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Jest, jest, jest!

W numerze m.in.:

Rok 2014 był Rokiem Rodziny. 
Pan Jezus, Syn Boży wybrał RODZINĘ 
jako miejsce swojego przyjścia na świat. 
Powyżej: Ikona św. Rodziny z klasztoru 

sióstr Józefi tek w Kluczborku

Marzenia o nowym samochodzie pożarniczym pojawiły się 
już kilka lat temu, jednakże droga do ich realizacji nie była pro-
sta.

Starania o  zakup nowego samochodu rozpoczęły się z  mo-
mentem zgłoszenia przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 
propozycji zabezpieczenia niezbędnej kwoty na zakup samocho-
du w prowizorium budżetowym na rok 2014. 

Niestety, podczas styczniowej sesji Rady Miasta obradującej 
w celu zatwierdzenia budżetu na nowy rok, okazało się, że zabez-
pieczona wstępnie kwota dofi nansowania została znacznie okro-
jona, co mogło przekreślić nasze szanse na zakup samochodu. 
Pozyskanie dofi nansowania z Miasta było bowiem podstawową 
przesłanką, którą należało spełnić, aby móc skutecznie ubiegać 
się o fundusze w pozostałych instytucjach, a terminy składania 
wniosków kończyły się wraz z upływem stycznia. 

Niech światło, które nas przyzywa, 
okazuje się zawsze 
prawdziwym światłem!
Niech to, czego poszukujemy, 
okazuje się zawsze warte szukania!
Byśmy się nie rozmijali z Oczekiwanym, który przychodzi!
Na te Święta Bożego Narodzenia i na czas po nich 
drogim Czytelnikom, Sympatykom 
i wszystkim mieszkańcom Sławięcic

życzy 
Redakcja „Gazety Sławięcickiej”

„Chodźmy tam szukać swego dnia
Noc ucieka, światło woła nas
Chodźmy tam szukać swego dnia
Noc ucieka, światło woła nas
Chodźmy tam szukać swego dnia
Noc ucieka…

Marek Grechuta
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Radnym, który będzie reprezento-
wał wyborców ze Sławięcic oraz Miej-
sca Kłodnickiego został pan Tomasz 
Scheller, mieszkaniec naszego osiedla. 
Był to kandydat wystawiony przez Ko-
mitet Wyborczy Wyborców „Sławięci-
ce–Miejsce Kłodnickie”. Komitet ten 
nie był związany z  żadną partią poli-
tyczną ani stowarzyszeniem. Powoła-
li go obywatele, mieszkańcy naszych 
osiedli. Panu Tomaszowi gratulujemy 
i  życzymy wytrwałości w  pracy na 

rzecz nas wszystkich. O miejsce w Ra-
dzie Miasta starały się też inne oso-
by. Ich nazwiska znajdziecie Państwo 
w  tym wydaniu gazetki. Ordynacja 
wyborcza jest tak ustalona, że z  na-
szego okręgu radnym może zostać 
tylko jedna osoba. Wszystkim, którzy 
startowali do różnych szczebli samo-
rządu, szczególnie mieszkańcom Sła-
więcic i  Miejsca Kłodnickiego należą 
się szczere słowa podziękowania za 
to, że zadeklarowali chęć bezintere-

sownej pracy na rzecz innych. Życie 
biegnie szybko, w  naszych osiedlach 
mamy tyle miejsc, aby służyć inaczej 
mieszkańcom (Rady Osiedla, OSP, 
stowarzyszenia, parafia, kluby) nie-
koniecznie na szczeblu gminy, powia-
tu czy województwa. Byłoby pięknie, 
gdyby wszyscy kandydaci, którzy nie 
zdobyli mandatów, dalej pracowali na 
rzecz społeczności lokalnej. Kolejne 
wybory już wkrótce...

Redakcja 

Podziękowanie
Szanowni Państwo!
Bardzo dziękuję wszystkim wyborcom, którzy oddali na mnie swój głos, a tym 

samym przyczynili się do wybrania mnie do  Rady Miasta w Kędzierzynie-Koźlu. 
Państwa poparcie i zaufanie jest dla mnie wyróżnieniem i zaszczytem tym bar-
dziej, że dzięki Państwa głosom uzyskałem najlepszy wynik ze wszystkich nowo 
wybranych radnych.

Mam nadzieję, że przez kolejne cztery lata będę miał możliwość rozwiązywać 
Państwa problemy oraz godnie reprezentować dobry interes naszych Osiedli. De-
klaruję pełną współpracę z wszystkimi instytucjami oraz organizacjami i zachę-
cam do kontaktu ze mną we wszystkich sprawach dotyczących naszego miasta.

Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się 
w stworzenie Komitetu Wyborczego Wyborców „Sławięcice–Miejsce Kłodnickie”. 
Bez Was nie osiągnąłbym tak wyraźnego zwycięstwa.

Z poważaniem Tomasz Scheller

Mamy Radnego w Radzie Miasta 
na kadencję 2014–2018

DZIĘKUJEMY NASZEJ RADNEJ 
HALINIE  FOGEL

Trzeba dużo odwagi, aby wziąć na siebie 
wszystkie gospodarcze i społeczne problemy 
tak dużego osiedla, jakim są Sławięcice. 
Takie obowiązki bierze na siebie zawsze 
Radny. Przez wiele lat reprezentowała nas 
wszystkich w Radzie Miasta Kędzierzyna-Koźla 
Pani Halina Fogel. 
Za cały ten trud, za setki godzin 
poświęconych na rozwiązywanie 
naszych sławięcickich problemów, 
za cierpliwość przy wysłuchiwaniu 
indywidualnych bolączek mieszkańców, 
za starania o nasz zabytkowy kościół, park, 
ulice, chodniki, latarnie, place zabaw, placówki 
oświatowe… i wiele,  wiele innych z całego serca, 
w imieniu wszystkich mieszkańców dziękujemy. 

Zarząd  Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic

* * *
Chciałbym nutę mieć kantyczek –

Siana zapach w słów muzyce,

Głos pasterzy, dźwięk aniołów,
Tchu melodie prostych wołów

I Dziewicy śpiew nad Bogiem
i Józefa w głosie ogień –

Tak by każda nuta w śpiewie
Żyła w ziemi, żyła w niebie,

Świat tak szumiał zaświatami
Jak w Betlejem pod gwiazdami...

I wciąż żyć wśród uwielbienia – 
Jak w dniu Boga narodzenia!

Wojciech Bąk  z „Intencje serca”
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WYDARZENIA

Zapraszamy na tegoroczny BAL DO-
BROCZYNNY „CARITAS”, który od-
będzie się 31.01.2015 r. (sobota) o godz. 
19.30 w  restauracji „NIGHT CLUB” 
w Sławięcicach. Cena biletu rewelacyjnie 
niska, tylko 150 zł od pary. Zapraszamy 
nie tylko pary, cena biletu od jednej oso-
by wynosi 75 zł. 

Bilety rozprowadzane są w  restaura-
cji „NIGHT CLUB” przy ul. Sławięcic-
kiej  90. Nasz bal jest zawsze wspaniały! 
Od lat bawią się z nami nie tylko miesz-
kańcy Sławięcic. Zapraszamy wszystkich 
chętnych!

Kilka słów na temat tego, co działo się 
w 2014 roku, w naszym „Caritasie” w Sła-
więcicach:

• Jak co roku, organizowany był bal 
dobroczynny, z  którego dochód prze-
znaczono na pomoc dla osób w trudnej 
sytuacji życiowej.
• W  maju zaprosiliśmy osoby starsze 
i chore na spotkanie przy kawie i herba-
cie. Wspólne śpiewanie pieśni majowych 
wszystkim sprawiło wiele radości. Przy 
okazji dziękujemy właścicielom restau-
racji Night Club za gościnę!
• W  sierpniu wybraliśmy 9 rodzin, 
które otrzymały dofi nansowanie do wy-
prawki szkolnej od Darczyńcy. 
• Nasza parafi a brała też udział w pro-
gramie 5+ (rodzice plus piątka dzieci 
w  wieku szkolnym). Wybraliśmy trzy 
rodziny, które wzięły udział w konkursie. 

Jedna z  rodzin 
wygrała pralkę 
automatyczną 
najnowszej ge-
neracji. 
• W  grudniu 
chcemy pamię-
tać o  naszych 
chorych, przygotowując dla nich drob-
ny  upominek z życzeniami.

Dziękujemy wszystkim szanownym 
Darczyńcom za wsparcie materialne oraz 
Osobom, które wspierają nasze działania 
modlitwą.

Życzymy wszystkim Zdrowych i Błogo-
sławionych Świąt Bożego Narodzenia.

Parafi alny Zespół Caritas

Bal dobroczynny Caritas 2015

Szczęść Boże!
W  ostatnim numerze pisałem 

o Światowych Dniach Młodzieży i o tym, 
co nas czeka w 2016 roku. Jeśli chcemy 
to wydarzenie dobrze przeżyć, konieczne 
jest odpowiednie przygotowanie. O tym 
pisał już w 1990 r. św. Jan Paweł II: „Świa-
towy Dzień jest nie tylko świętem, ale 
także poważnym duchowym zadaniem. 
Aby był on owocny, potrzebne jest przy-
gotowanie się doń pod kierunkiem pa-
sterzy w diecezjach i w parafi ach, w sto-
warzyszeniach, ruchach oraz kościelnych 
wspólnotach młodzieżowych”.

Jednym z  ważniejszych wydarzeń na 
drodze przygotowań jest peregrynacja 
symboli Światowych Dni Młodzieży: 
krzyż i  ikona Matki Bożej Salus Populi 
Romani. Znaki te polska młodzież ode-
brała od Brazylijczyków na Placu św. 
Piotra w Rzymie podczas Mszy św. pod 
przewodnictwem Ojca Świętego Fran-
ciszka w Niedzielę Palmową 13 kwietnia. 
Było to ofi cjalne rozpoczęcie duchowych 
przygotowań do przyjęcia Papieża i mło-
dzieży z całego świata w Polsce w 2016 r.

Prosty, drewniany krzyż otrzymał od 
młodzieży Ojciec Święty Jan Paweł  II 

25 marca 1983, gdy rozpoczynał obcho-
dy Roku Świętego. 22 kwietnia 1984 roku 
Jan Paweł II przekazał go całej młodzieży 
mówiąc: „Ponieście go na cały świat jako 
znak miłości, którą Pan Jezus umiłował 
ludzkość i  głoście wszystkim, że tylko 
w  Chrystusie umarłym i  zmartwych-
wstałym jest ratunek i  odkupienie”. Od 
tego momentu Krzyż Roku Świętego stał 
się „Krzyżem pielgrzymującym”, „Krzy-
żem Młodych”, „Krzyżem Światowych 
Dni Młodzieży”. Wokół tego krzyża gro-
madziła się młodzież z  Ojcem Świętym 
podczas wielkich spotkań na całym świe-
cie z okazji ŚDM.

Od Niedzieli Palmowej 2003 roku 
razem z  Krzyżem ŚDM wędruje Ikona 
Matki Bożej Salus Populi Romani. Opie-
kunka Ludu Rzymskiego jest najbar-
dziej ukochaną i czczoną ikoną maryjną 
w  Rzymie. Oryginał Ikony znajduje się 
w Bazylice MB Większej w Rzymie. 

W naszej diecezji znaki ŚDM peregry-
nują od niedzieli 14 grudnia 2014 r. do 
soboty 3 stycznia 2015 r. Krzyż i  ikonę 
ŚDM przekazuje nam młodzież z Czech 
na szczycie Kopy Biskupiej, a  my, po 
niemal trzech tygodniach peregrynacji, 
przekażemy go w Raciborzu archidiece-
zji katowickiej. 

Od pierwszej niedzieli Adwentu, pod 
nazwą „Serce 2.0” rozpoczął się także 
kolejny etap duchowego przygotowania 

do Światowego Dnia Młodzieży w Kra-
kowie. Program „Serce 2.0” nawiązuje 
do błogosławieństwa: „Błogosławieni 
czystego serca, albowiem oni Boga oglą-
dać będą”. Ten czas to okazja do refl ek-
sji nad dwoma sakramentami: spowie-
dzi oraz Eucharystii. To także do tych 
dwóch sakramentów odnosi się w  na-
zwie termin „2.0”. 

Przygotowania do Światowych Dni 
Młodzieży muszą iść wielotorowo. Waż-
ne jest przygotowanie techniczne, or-
ganizacyjne, ale i  duchowe. Bez tego 
ostatniego będzie to tylko jedna z  wie-
lu „imprez”. Jeżeli duchowo dobrze się 
przygotujemy to będzie to naprawę świę-
to naszej wiary, autentyczne jej świadec-
two wobec innych i okazja do jej pogłę-
bienia nie tylko dla młodych, ale dla nas 
wszystkich. Zachęcajmy się nawzajem, 
aby włączyć się w to wydarzenie. Młodzi, 
zachęcajcie siebie nawzajem, zachęcajcie 
waszych rodziców i  krewnych, ale i  Wy 
rodzice i  dziadkowie mobilizujcie wa-
sze dzieci i wnuki do zaangażowania się 
szczególnie w parafi i, w różne inicjatywy 
związane ze Światowymi Dniami Mło-
dzieży i nie tylko.

Powierzajmy młodzież i  młode po-
kolenie Jezusowi przez wstawiennictwo 
Maryi. 

Ks. Marian Bednarek
Proboszcz

 Światowe Dni Młodzieży 2016
Przygotowanie duchowe
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Szanowni Mieszkańcy Sławięcic!

Swego czasu obdarzyliście mnie szcze-
gólnym zaufaniem powierzając mi man-
dat Radnej Miasta. Od chwili przyjęcia 
tak dużej odpowiedzialności, zgodnie ze 
złożoną przysięgą Radnego, starałam się 
dbać nie tylko o dobro mieszkańców Kę-
dzierzyna-Koźla, ale przede wszystkim 
ze wszystkich sił i  w  miarę możliwości 
dbać o  to, aby lepiej, bezpieczniej i wy-
godniej żyło się nam w naszych ukocha-
nych Sławięcicach. Jednocześnie stara-
łam się Was godnie reprezentować.

Korzystając z  uprzejmości Redakcji 
,,Gazety Sławięcickiej” chcę tą drogą po-
dziękować wszystkim ludziom, którzy 
mnie w tej trudnej pracy wspierali oraz 
wszystkim mieszkańcom naszego osie-
dla choćby tylko za to, że przychodzili na 
zebrania ogólne z władzami miasta.

Dziękując za wieloletnią współpracę 
jestem zobowiązana rozliczyć się przed 
moimi wyborcami i  zdać sprawozda-
nie z  wykonanej pracy za okres dwóch 
kadencji pełnienia zaszczytnej funkcji 
Radnej Miasta.

Wyznaczony cel I kadencji

• Budowa hali sportowej – zrealizowa-
no. Za silne poparcie dziękuję prezyden-
towi Wiesławowi Fąfarze, pani wicepre-
zydent Brygidzie Kolendzie-Łabuś, dy-
rekcji szkoły, radnym kilku poprzednich 
kadencji Rad Osiedlowych w  Sławięci-
cach oraz przewodniczącemu założone-
mu w roku 1984 r. Społecznego Komite-
tu Budowy Sali, panu Józefowi Rypie. 
• Remont chodników wzdłuż całej 
ul. Sławięcickiej oraz budowa nowego 
odcinka po obu stronach drogi (aż do 
skrzyżowania z  ulicami Wróblewskiego 
i  Asnyka) wykonane etapami. Koniec 
prac – grudzień 2014.
• Starania o  remont lub przebudowę 
ul. Filipa Pieli. W 2008 roku wykonano 
koncepcję (przygotowanie do rozpoczę-
cia prac nad dokumentacją).
• Budowa nowych chodników przy uli-
cach: Batorego i  końcówce ul. Eichen-
dorff a. Wybudowano tylko chodnik na 
ul. Batorego – podziękowania za współ-
pracę w  tej sprawie składam ówczesnej 
przewodniczącej Rady Osiedla p. Ga-
brieli Tomik.
• Remont ul. Sadowej na całej długości, 
do stadionu – zrealizowano.
• Budowa ul. Sadowej między blokami 
mieszkalnymi – 2010 rok wykonanie 
projektu technicznego – za skuteczne 
wsparcie dziękuję ówczesnej pani wice-
prezydent Brygidzie Kolendzie-Łabuś.
• Remont fatalnej nawierzchni głównej 
ulicy osiedla – Sławięcickiej od mostu na 

Kanale Gliwickim do Hermesu – wykona-
no przez ekipy GDDKiA Oddział w Koźlu.
• Oświetlenie parku – projekt technicz-
ny wykonano w 2010 r. Do chwili obec-
nej brak funduszy na realizację. 
• Budowa chodnika przy ul. Wróblew-
skiego od strony nieparzystych nume-
rów posesji – wykonano oraz dodatkowo 
przeprowadzono remont chodnika na 
ul. Dembowskiego.
• Budowa przystanków MZK przy 
ul.  Strzeleckiej – dojście do DPS-u 
i  ul.  Dąbrowszczaków. Za współpracę 
dziękuję ówczesnej przewodniczącej 
Rady Osiedla – Gabrieli Tomik.
• Budowa placu zabaw i  boisk sporto-
wych przy ul. Kołłątaja (pomysł wielu 
działaczy różnych kadencji Rad Osie-
dlowych). W  2010 projekt techniczny, 
w 2012 – I etap – wybudowano plac za-
baw. Dokończenie inwestycji w  następ-
nych latach.

Cele do realizacji w II kadencji 

(2010–2014)

• Dalszy remont chodników przy 
ul. Sławięcickiej – wykonano etapami.
• Długość ul. Sławięcickiej to ok. 2 km. 
Długość chodników (2 strony) to prawie 
4 km chodnika. 
• Kontynuacja zabiegów o  remont lub 
przebudowę ul. Filipa Pieli.
• Zabiegi o  przejęcie przez miasto od 
Rejonowego Zarządu Dróg Wodnych 
tzw. „Promenady” nad kanałem i wyko-
nanie przez miasto prac celem przywró-
cenia temu miejscu dawnej świetności.
• Kontynuacja zabiegów o  realizację 
gotowego projektu technicznego oświe-
tlenia parku.
• Budowa ul. Sadowej między blokami 
– wykonano w  2013  r. Szczególne po-
dziękowania przesyłam byłemu prezy-
dentowi Tomaszowi Wantule oraz panu 
Markowi Biernatowi za pomoc, upór 
i determinację w realizacji zadania.
• Wykonanie II etapu inwestycji pt. ,,Bu-
dowa placu zabaw i boisk” przy ul. Kołłą-
taja. Przyjęłam założenie: Wszystko albo 
nic. Żadnych ustępstw w  negocjacjach 
z Radnymi RM (50 tys. zł na piłkochwy-
ty i  bramki). Wywalczyłam zgodę Rady 
Miasta na wydanie 200 tys. zł (z budże-
tu 2014). Dziękuję za pomoc całej nowej 
Radzie Osiedla (kadencja 2012–2016) 
z  przewodniczącym Tomaszem Schelle-
rem na czele oraz sławięcickiej młodzie-
ży wraz z rodzicami.

Ponadto: każdego roku skutecznie za-
biegałam o  przyznawanie fi nansowych 
dotacji dla naszych sławięcickich orga-
nizacji pozarządowych: Klubu Sporto-
wego, Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic. 

Wywalczyłam dotacje na utrzymanie 
i  ratowanie zabytków naszego osiedla 
(malowanie naszego kościoła, wsparcie 
renowacji ostatniego witrażu, dotacja 
na wykonanie dokumentacji odwodnie-
nia naszej świątyni oraz na zabytkowe 
ogrodzenie hotelu HUGO czy rewita-
lizacja dawnej Elektrowni Dworskiej). 
Jak trudno było przekonać Radnych RM 
do przyznania dotacji na zakup nowego 
wozu strażackiego dla naszej OSP w wy-
sokości 400 tys. zł, wiedzą tylko nasi stra-
żacy, którzy w  tych staraniach odegrali 
pierwszorzędną rolę.

Kiedy nasi wspaniali Mieszkańcy, na 
czele z  ochotnikami z  naszej OSP, przy 
bardzo dużej pomocy członków Rady 
Osiedla wygrali z puli Budżetu Obywa-
telskiego budowę ścieżki rowerowej, pan 
prezydent na wniosek mój oraz obecnej 
Rady Osiedla wygospodarował dodatko-
we 300 tys. zł na oświetlenie tej ścieżki. 

Na mój wniosek dotyczący bezpie-
czeństwa dzieci, GDDKiA wymieniła 
przy moście na Kłodnicy i wzdłuż ogro-
dzenia szkoły stare, łańcuchowe bariery 
na bariery metalowe, solidne i estetycz-
ne. Za współpracę dziękuję w tym miej-
scu dyrekcji szkoły. 

Interweniowałam też u  ówczesnego 
prezydenta Wiesława Fąfary w  sprawie 
naszej OSP, a  u  prezydenta Tomasza 
Wantuły i  wiceprezydenta Jacka Króla 
w  sprawach dotyczących mieszkańców 
ul. Dąbrowszczaków. W  dyrekcji Miej-
skich Wodociągów i Kanalizacji monito-
wałam w sprawie ul. Sadowej.

Szanowni Państwo! Mieszkańcom na-
szego osiedla, którzy z ufnością zwracali 
się do mnie o pomoc w  rozwiązywaniu 
codziennych problemów, wskazywali 
wszelkie usterki i konieczność interwen-
cji, serdecznie dziękuję. Była to dla mnie 
niewątpliwie duża pomoc i  mobilizacja 
do dalszej pracy. Mam nadzieję, że za tę 
pracę otrzymam ocenę przynajmniej do-
stateczną z plusem.

Inwestycje, których realizacji z  wie-
lu względów nie udało mi się dokonać 
ujęłam ponownie we wnioskach złożo-
nych do budżetu miasta na 2015 rok. 
Dodatkowo we wnioskach tych ujęłam 
uporządkowanie naszego zabytkowego 
parku wraz z  niezbędną inwentaryzacją 
drzew oraz koniecznym malowaniem 
barier mostu na ul. Wróblewskiego.

O  ile moje wnioski zostaną uznane 
za zasadne, to być może o  ich dalszą 
realizację walczyć będzie mój następca. 
Z  całego serca życzę mu przyjaznego 
klimatu, powodzenia i  sukcesów w  tej 
niełatwej pracy.

Z szacunkiem 
Halina Fogel

Podziękowania
DO REDAKCJI PRZYSZEDŁ LIST
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Moi Mili!
Od wielu lat mieszkam w Niemczech. 

O moich Sławięcicach, miejscu na świe-
cie, gdzie się urodziłem i  spędzałem 
młode lata, nie zapomnę nigdy. 

Po ostatniej wizycie w  Sławięcicach 
przypomniałem sobie, jak swego czasu 
nazywaliśmy poszczególne rejony naszej 
miejscowości. Czy te nazwy funkcjonują 
jeszcze do dzisiaj? Zaczynam wspomi-
nać:

GÓRKA – rejon za kościołem w kie-
runku Ujazdu, mieszkał tam Stanik Stru-
żyna i inni gospodarze.

BLEJCH – koniec dzisiejszej ulicy 
Staszica. Mieszkały tam kiedyś rodziny 
Zimmert i Tiszbierek.

MAŁA WIEŚ – tam była masarnia 
Teodora Moszko, mojego wujka.

KOLONIA – teren za szpitalem, tam 
mieszkała rodzina Kluger.

UGÓR – za kolonią, w kierunku Nie-
zdrowic, to było dzikie boisko, gdzie gra-

liśmy godzinami w  piłkę nożną, a  bra-
mek nie było.

ŁĄKA – cały rejon od gospodarstwa 
Józefa Manek aż do Kanału Gliwickiego. 

OSIEDLA – tam mieszkały rodziny 
Muskała, Rinke.

BIAŁE DOMY – rejon obok dzisiejsze-
go sklepu ALDI, tam mieszkaliśmy. Teraz 
zamieszkują tam Państwo Konieczko.

HUGOMIERZ – ulica Daszyńskiego, 
tam była słynna na całą okolicę kuźnia 
pana Józefa Langer. Obok mieszkały ro-
dziny Manek, Galla. Dzisiaj mieszkają 
tam rodziny Grzywocz, Kurzaj, Jochem, 
Szostak.

HUTA – rejon za kanałem i starą ślu-
zą, gdzie dzisiaj prowadzą fermy rodziny 
Kurelowskich.

LATARNIE – skrzyżowanie głównej 
ulicy Sławięcickiej i  ulicy Spacerowej 
prowadzącej do dworca PKP.

PRZY KRZYŻU – dzisiejszy przysta-
nek końcowy linii nr 9. Tam mieszkały 
kiedyś rodziny Bleischwitz, Jelito, Stania, 
Merkel.

MINISBERG – w rejonie ulicy Świer-
kowej, niedaleko posesji rodziny Szen-
dzielorz znanej z  wyrobów produktów 
betoniarskich i  dachówek, w  kierunku 
nowej śluzy. Tam szaleliśmy na nartach. 
To był trudny zjazd.

LOŁSEK – malutki las, przy skrzy-
żowaniu ulic Asnyka i  Małej, niedaleko 
leśniczówki.

SZACHTA – miniaturowy lasek (kil-
ka drzew) przy ul. Sławięcickiej pomię-
dzy posesjami rodzin Faber i Październy.

FAMILOK – czerwona kamienica 
przy ul. Sławięcickiej. Tam mieszkały ro-
dziny Sorychta, Schwarz.

BUDKA – strażnica przy wejściu do 
parku, po lewej stronie, od strony kanału 
przy dzisiejszej ul. Wróblewskiego. Już 
jej nie ma. Druga BUDKA była przy wej-
ściu do parku od strony ul Sadowej.

PROMENADA – Teren pomiędzy 
mostami wzdłuż kanału, od strony 
parku.

STARA ŚLUZA – na kanale, za mo-
stem, przy ul. Wróblewskiego. Pozostała 
tylko prawa strona dawnego muru.

STARY KANAŁ – w  kierunku Bla-
chowni, dojście od ul Daszyńskiego. Po-
zostałość po dawnym kanale. To było dzi-
kie, ale jakże oblegane kiedyś kąpielisko.

Tyle wspomnień. 
Mam nadzieję że spotkam niektórych 

Czytelników powyższego tekstu na kolej-
nej mojej wyprawie do Starej Ojczyzny.

Z  Panem Bogiem. Pozdrawiam ser-
decznie wszystkich!

Wolfgang Lerch, Iserlohn

List z Niemiec

Migawki z odpustu
W niedzielę 23 listopada 
licznie i uroczyście 
świętowaliśmy parafi alny 
odpust św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej.

DO REDAKCJI PRZYSZEDŁ LIST



Gazeta Sławięcicka6

16.08.15 (niedziela)

Wyjazd z K-Koźla o 4.00 – plac przed 
Parafi ą św. Katarzyny w  Sławięcicach. 
Przejazd w  kierunku Włoch w  okolice 
Monte Catini Terme. Spacer po Monte 
Catini Terme, uzdrowiska znanego już 
w XVIII wieku. Zakwaterowanie w hote-
lu. Obiadokolacja i nocleg. 

17.08.15 (poniedziałek)

Śniadanie. Przejazd do Orvieto, gdzie 
na głównym placu Piazza del Duomo 
stoi katedra z  freskami Signorellego, 
której budowę rozpoczęto w 1290 roku. 
Powstała ona dla upamiętnienia cudu 
w  pobliskiej Bolsenie, gdzie pewnego 
dnia 1263 r. w kościele Świętej Krystyny 
w  czasie mszy spłynęła z  hostii na ob-
rus ołtarza prawdziwa krew. Na polece-
nie papieża Urbana IV, który przebywał 
wówczas w  Orvieto, płótno ze śladami 
krwi przeniesiono uroczyście przez mia-
sto. W  następnym roku ten sam papież 
ustanowił święto Bożego Ciała. Przejazd 
do Gaeta – kiedyś była to potężna nad-
morska twierdza, dziś miejscowość tury-
styczna z zamkiem i Katedrą, znana rów-
nież z pięknej Groty Del Turco, w której 
znajduje się Droga Krzyżowa. Spacer po 
centrum, wizyta w  porcie. Przejazd do 
Sperlongi, miasta z  nastrojowymi, wą-
skimi uliczkami. Przejazd do Neapolu. 
Zakwaterowanie w hotelu w okolicy Ne-
apolu. Obiadokolacja i nocleg. 

18.08.15 (wtorek)

Śniadanie. Zwiedzanie Neapolu: Plac 
Plebiscytu, Galeria Umberta, Pałac Kró-
lewski, Teatr San Carlo, Baszta Andega-
weńska, ulica Spaccanapoli, Katedra Św. 
Januarego, Kościół Santa Chiara, Kościół 
Chiesa del Ges. Rejs na wyspę Capri 
w zatoce neapolitańskiej, krótki pobyt na 
wyspie, gdzie w I wieku p.n.e. cesarzowie 
Oktavian August i  Tyberiusz budowali 
swoje wille. Powrót do hotelu na obiado-
kolację i nocleg. 

19.08.15 (środa)

Śniadanie. Przejazd do Pompei. Msza 
Święta w Sanktuarium M.B. Różańcowej 
ufundowanym przez błogosławionego 

Bartłomieja Longo. Zwiedzanie terenu 
wykopalisk antycznego miasta zasypa-
nego wulkanicznym popiołem. Przejazd 
do Matery zwanej włoską Kapadocją 
z  historycznym centrum miasta wpisa-
nym na listę Światowego Dziedzictwa 
UNESCO z  unikatowymi domostwami 
drążonymi w  skale, jedynie z  murowa-
nymi fasadami. Przejazd do Alberobello; 
spacer po tym niezwykłym mieście gdzie 
znajdują się słynne „trulle” tj. cylindrycz-
ne kamienne domy przypominające ule, 
zbudowane bez żadnej zaprawy. Przejazd 
do hotelu, zakwaterowanie, obiadokola-
cja i nocleg. 

20.08.15 (czwartek)

Śniadanie. Przejazd do Bari, gdzie 
spoczęła królowa Bona. Spacer po sta-
rówce: romańska Katedra San Sabino, 
Bazylika San Nicola z grobowcem Bony 
Sforzy, średniowieczny romański zamek. 
Przejazd do San Giovani Rotondo. Pobyt 
w  San Giovanni Rotondo, gdzie przez 
pięćdziesiąt lat Ojciec Pio nosił Chry-
stusowe stygmaty. Zwiedzanie Kościoła 
Santa Madonna delle Grazie, gdzie o. Pio 
otrzymał dar oraz nowego kościoła pod 
tym samym wezwaniem, w którym znaj-
duje się jego Grób. Wizyta w  Sanktu-
arium Ojca Pio. Zakwaterowanie w ho-
telu. Obiadokolacja i nocleg. 

21.08.15 (piątek)

Śniadanie. Czas wolny w  San Giova-
ni Rotondo na modlitwę. Przejazd do 
Monte Sant Angelo ze średniowiecznym 
Kościołem Archanioła Michała. Przejazd 
do Vieste – miasta z  przepiękną, białą 
starówką, spacer po malowniczym cen-
trum. Powrót do hotelu. Obiadokolacja 
i nocleg. 

22.08.15 (sobota)

Śniadanie. Przejazd do Manopello, 
gdzie znajduje się Chusta ze Świętym 
Obliczem. Przejazd do San Benedetto 
del Tronto, najsłynniejszego kurortu re-
gionu Marche. Spacer po nadmorskiej 
promenadzie z  setkami palm. Przejazd 
do Loreto. Nawiedzenie jednego z  naj-
ważniejszych na świecie sanktuariów 

Maryjnych, gdzie wg legendy przecho-
wywany jest nazaretański Dom Maryi. 
Zakwaterowanie w hotelu w okolicy Lo-
reto. Obiadokolacja i nocleg. 

23.08.15 (niedziela)

Śniadanie. Przejazd do Rimini. Czas 
wolny na plażowanie i  spacer po okoli-
cy (9 godzin). W godzinach wieczornych 
wyjazd w drogę powrotną do Polski. 

24.08.15 (poniedziałek)

Przyjazd do Polski w godzinach ran-
nych. 

Uwaga: program imprezy jest ramowy 
i kolejność zwiedzanych obiektów może 
ulec zmianie

Świadczenia ujęte w cenie:

• przejazd komfortowym autokarem 
(klimatyzacja, wc, barek, video) 
• 7 noclegów w  hotelach **/*** (po-
koje 2,3 osobowe z  łazienkami i  wc): 
1 w  okolicach Monte Catini Terme, 
2 w okolicy Neapolu, 1 w okolicy Albe-
robello, 2 l, w okolicy San Giovani Ro-
tondo, 1 w  okolicach Loreto 7 śniadań 
konty nentalnych 
• 7 obiadokolacji 
• opieka pilota/przewodnika 
• ubezpieczenie KL+CP (choroby prze-
wlekłe), NNW, BP 

Cena nie obejmuje

• biletów komunikacji miejskiej
• biletów wstępu do zwiedzanych 
obiektów
• rejsu na Capri
• opłat za przewodników miejscowych 
(całość łącznie ok. 50 Euro) 

Zgłoszenie

Chętnych na pielgrzymkę prosimy 
o  zgłaszanie się do kancelarii parafi al-
nej lub do Biura Turystycznego „Marek” 
znajdującego się w  Kędzierzynie-Koźlu 
przy Alei Jana Pawła II 17.

Zapraszamy!

WYDARZENIA

Pielgrzymka do słonecznej 
Italii

Z ogłoszeń parafi alnych dowiedzieliśmy się, że w sierpniu przyszłego roku, 
a dokładnie w dniach 16–24 sierpnia, organizowana jest autokarowa pielgrzym-
ka do Włoch w cenie 2290 zł. Wyjazd obejmuje zwiedzanie takich miejscowo-
ści, jak: Monte Catini Terme, Orvieto, Sperlonga, Gaeta, Neapol, Capri, Pom-
peje, Matera, Alberobello, Bari, San Giovani Rotondo, Vieste, Manopello, San 
Benedetto dei Tronto, Loreto, Rimini. Poniżej przedstawiamy ramowy program 
i zachęcamy do zapisywania się na tę atrakcyjną wycieczkę.
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REFLEKSJE

Czasem masz wrażenie, że cały świat 
wali ci się na głowę, a ty nie jesteś w sta-
nie nawet palcem kiwnąć. Tracisz gło-
wę, kurczysz się w sobie, a potem to już 
brniesz dalej i jest coraz gorzej. Tak wła-
śnie było z nią.

Była niedziela. Czuła się samotna 
i nieszczęśliwa, bo nawał różnych spraw 
i  obowiązków, które nagle się pojawiły, 
przerósł jej możliwości. Wydawało się, że 
jest dobrze zorganizowana, że z wszyst-
kim sobie doskonale radzi – ba! – snu-
ła plany, co jest jeszcze w  stanie zrobić. 
Jak zaprogramowana kursowała między 
szpitalem jednym, drugim, między kuch-
nią, pralnią i łazienką, zmieniała chorym 
pampersy, pościele i  w  swej nieskrom-
ności, była momentami dumna z siebie, 
że nad tym panuje. Nagle tego zabrakło, 
tak po prostu, cicho i  niespodziewa-
nie odeszły jedna po drugiej kochane 
osoby. Nareszcie miała więcej czasu dla 
siebie, domu, ogrodu… Miała czas, tyle 
że zabrakło iskry, która kiedyś rozpalała 
w niej ten entuzjazm, że chce się coś zro-
bić z sobą, z domem, z ogrodem.

Zaległości się piętrzyły, a  ona coraz 
bardziej bała się każdej bezsennej nocy 
i dnia, który nie wiadomo czym miał ją 
zaskoczyć. 

Nie była jeszcze tej niedzieli na mszy 
świętej. Poszła wieczorem do katedry. 
Panujący tam półmrok wzmógł ogarnia-
jące ją poczucie pustki i totalnego smut-
ku. Ukryła twarz w dłoniach, próbowała 
się modlić. W  skłębionych myślach nie 
mogła znaleźć stosownego słowa, by za-
wołać Pana Boga. Rozpłakała się. Msza 
święta była odprawiana gdzieś poza nią. 
Wstawała, klękała, mechanicznie odpo-
wiadała i  chciała, żeby to już się skoń-
czyło. Wyjdzie, zaczerpnie świeżego po-
wietrza... Nawet nie zauważyła, że ludzie 
przekazywali sobie znak pokoju. Komuś 
podała rękę i znów zatopiła się w użala-
niu się nad sobą, obojętnym wzrokiem 
ogarniając zebranych. 

Nagle ktoś delikatnie szarpnął ją za rę-
kaw: „Hej!” Drgnęła... Przed nią w ław-
ce stał odwrócony do niej całym ciałem 
mały, może 5-letni chłopiec. Jakoś nie 
widziała, nie zauważyła go wcześniej. 
Podał jej swą ciepłą rączkę i z szerokim, 
bezzębnym uśmiechem powiedział „PO-
KÓJ Z TOBĄ” i spokojnie usiadł.

Jeszcze stała zaszokowana, jeszcze nie 
dowierzała, ale czuła jak ulatuje z  niej 
strach.

Maria 

„Uleciał strach”Myśli przy 
żłóbku…

Czy słyszysz poprzez hałas 
ulicy, ludzki gwar, krzyki, 
śpiewy, narzekania, śmiechy, 
przekleństwa, poprzez 
codzienne odgłosy życia – 
czy słyszysz śpiewy anielskie?

Czy dostrzegasz wśród świateł 
ulicznych, wystawowych 
neonów, okien kamienic, 
reflektorów samochodowych – 
Jego gwiazdę?

Przyszedł, aby nam pomóc żyć: 
żeby poprzez naszą małość, 
podłość, nędzę, poprzez chęć 
prześliźnięcia się przez świat 
w wygodzie i spokoju potrafiła 
się przebić nasza wspaniałość; 
żebyśmy, mali spryciarze, 
potrafili rzucić na szalę służby 
Dobru  – siebie samych!

Ks. MM

Już 24 lata!
I kto by wtedy pomyślał, że tyle lat wytrzymamy! Właśnie skoń-

czyliśmy 24. rok pracy dla obecnych i byłych mieszkańców Sławię-
cic. Mamy nadzieję, że jeszcze trochę popracujemy. Początki były 
trudne, ale zapał i entuzjazm pomógł pokonać wiele. Jak wyglądał 
pierwszy numer „Naszej Gazety”, widzimy obok. A może o jakimś 
jubileuszu trzeba by pomyśleć?

Dziękujemy wszystkim naszym Czytelnikom i  przyjaciołom za 
cierpliwość i  wyrozumiałość, za wsparcie zarówno fi nansowe, jak 
i zachęcające nas do dalszej pracy.

Pozdrawiamy serdecznie.
Redakcja Gazety Sławięcickiej

Praca nad numerem Gazety 
Sławięcickiej, którą trzymają 
Państwo w ręku
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ZESPÓŁ SZKÓŁ MIEJSKICH NR 4

We wrześniu w  ramach projektu 
„Młodzi głosują”, prowadzonego przez 
Centrum Edukacji Obywatelskiej, 
uczniowie ZSM nr 4 stworzyli ordyna-
cję wyborczą, wg której przeprowadzili 
wybory do Rady Samorządu Uczniow-
skiego. Nowością było to, że nie głoso-
wano na pojedyncze osoby, ale na ko-
mitety wyborcze, które samodzielnie 
prowadziły swoje kampanie wyborcze. 
Zdecydowaną większością głosów zwy-
ciężył komitet „Nauka, zabawa, sztuka, 
sport – szkoła fajniejsza może być”. Jego 
członkowie przejęli kierowanie Samo-
rządem Uczniowskim. Przewodniczącą 
Rady Samorządu Uczniowskiego została 
Marta Łukaszczyk, zastępcami Jola Ko-
peć i  Jessica Słotosz, a  skarbnikiem Pa-
weł Cedzich. Pozostali członkowie RSU 
to: Jakub Kacperczyk, Ania Szyndzielorz, 
Jakub Kiełbasa, Jakub Krysiak, Sebastian 
Ogrodnik, Bogdan Kopeć, Laura Foltys 
i  Estera Pytlik. Młodzież w  trybie nie-
malże natychmiastowym opracowała 
plan pracy na bieżący rok szkolny i prze-
prowadziła bardzo ważny dla społecz-
ności szkolnej wybór Rzecznika Praw 
Ucznia. Trzeba przyznać, że nikogo nie 
zdziwiło zwycięstwo pana Klaudiusza 
Bialika, a 92% głosów to dowód na to, że 
uczniowie darzą go wielkim zaufaniem. 

W  ciągu dwóch miesięcy Rada Sa-
morządu Uczniowskiego zorganizowała 
nie tylko dwie dyskoteki i  otrzęsiny dla 
klasy I  gimnazjum. Uczniowie zorgani-
zowali akcję „Znicz” (zapalili znicze na 
grobach pracowników i uczniów szkoły), 
w związku z obchodami Święta Niepod-
ległości klasy wykonały duże plakaty, 
będące rozwinięciem zdania: „Współ-
czesny patriota to...”. Był i mniej poważny 
akcent, który spodobał się wszystkim, 
a mianowicie Dzień Pluszowego Misia – 
uczniowie zasiedli w szkolnych ławkach 
ze swoimi małymi i dużymi maskotkami. 
Pojawiły się one nawet na niektórych na-
uczycielskich biurkach. Rada Samorządu 
Uczniowskiego prowadzi także poważny 

konkurs pod tytułem „Liga klas”. Przygo-
towuje zadania o  różnorodnej tematyce 
i  przyznaje punkty wszystkim klasom. 
Ta, która zwycięży, otrzyma od RSU 
500  zł. Nad tymi działaniami czuwają 
opiekunowie Samorządu Uczniowskie-
go: pani Magdalena Szyndzielorz i  pan 
Paweł Wietrzykowski.

Innowacja pedagogiczna 

„Z matematyką w świat”

We wrześniu tego roku w  Zespole 
Szkół Miejskich nr 4 ruszyła innowacja 
pedagogiczna „Z  matematyką w  świat”, 
autorstwa pań: Anny Burzan, Marty Wi-
śniewskiej oraz Sandry Słota.  Innowacja 
przewidziana jest na okres 3  lat i polega 
na rozwijaniu umiejętności posługiwania 
się matematycznym językiem angielskim 
oraz niemieckim w  zakresie liczb, fi gur 
geometrycznych oraz rozumienia i  wy-
konywania poleceń na bazie programu 
nauczania „Matematyka z  plusem”. In-
nowacja ta skierowana jest do chętnych 
uczniów klasy I  gimnazjum, którzy raz 
w tygodniu spotykają się, aby w interesu-
jący sposób rozwijać swoje umiejętności 
z  zakresu matematyki oraz języków ob-
cych. Uczniowie rozwiązują zadania ma-
tematyczne w trzech językach – polskim, 
angielskim oraz niemieckim. 

Obchody dnia ku czci Św. Marcina 

w Sławięcicach 2014.

To już po raz czwarty na naszym 
osiedlu obchodziliśmy wspomnienie 
św.  Marcina. Uroczystość wprawdzie 
wypada 11 listopada, ale u  nas odbyła 
się nieco wcześniej. W  piątkowy wie-
czór, 7 listopada mieszkańcy Kędzierzy-
na-Koźla zebrali się w  kościele pw. św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej. Świętowa-
nie rozpoczęliśmy od występu naszych 
przedszkolaków, które pod przewodnic-
twem pani Patrycji Napieracz zaśpiewały 
w języku niemieckim dwie piosenki. 

Następnie byliśmy świadkami przed-
stawienia przygotowanego przez Mar-
tę Burzan oraz uczennice należące do 
Wspólnoty Dzieci Maryi naszej parafi i. 
Bohaterami spektaklu były pawie, wśród 
których tylko jeden potrafi ł podzielić się 
swoimi pięknymi piórami, by pomóc in-
nym. Po przedstawieniu ks. proboszcz 
Marian Bednarek przywitał uczestników 
i  poprowadził krótką modlitwę za wsta-
wiennictwem św. Marcina. Kiedy pod 
drzwiami kościoła pojawił się św. Marcin 
na koniu, wszyscy udaliśmy się w  koro-
wodzie, z lampionami w rękach i śpiewem 
na ustach, na plac szkolno-przedszkolny. 

Tam mieliśmy okazję zobaczyć scenę, jak 
św. Marcin (Henryk Moszko)  przejeż-
dżając obok bramy miasta podzielił się 
z  biedakiem (Filip Kacperczyk) swoim 
płaszczem. Legenda mówi, że w nocy po 
tym wydarzeniu św. Marcinowi przyśnił 
się Jezus ubrany w ten właśnie płaszcz. Je-
zus zwrócił się do aniołów słowami: „Po-
patrzcie jak przyodział mnie św. Marcin”. 

W dalszej części naszego święta wszyscy 
zostali zaproszeni do wspólnego śpiewu 
przy ognisku. Panie z  przedszkola przy-
gotowały pyszny poncz i  ciepłą herbatę, 
natomiast nauczyciele i  wolontariusze ze 
Szkolnego Klubu Wolontariusza w  ZSM 
nr 4 częstowali uczestników słodkimi ro-
galikami i dbali o porządek na stołach. 

Ogromną radość sprawiła nam obec-
ność nauczycielek i  uczniów ze SP nr 9 
z  Kędzierzyna-Koźla, którzy jak co roku 
przybywają na to wspólne świętowanie. 
Ta radosna impreza środowiskowa ma 
na celu nie tylko integrować mieszkań-
ców, ale przede wszystkim otworzyć nasze 
serca na pomoc innym. W tym roku skie-
rowaliśmy ją do podopiecznych Domu 
Dziecka w Koźlu i mieszkańców spalone-
go pod koniec października domu „BAR-
KA” koło Strzelec Opolskich. Dzieci wraz 
z rodzicami przynosiły słodycze, przybo-
ry szkolne oraz toaletowe, za które obda-
rowani wyrażają wdzięczność. 

Uroczystość nie odbyłaby się, gdyby nie 
zaangażowanie wielu osób, instytucji, or-
ganizacji, stowarzyszeń i fi rm. Za pomoc 
dziękujemy: Państwu Moszko, Państwu 
Zygmuncik, Panu Markowi Burzan, fi r-
mie CEWE, fi rmie PhotoGrafi k, DFK Sła-
więcice, Klubowi Sportowemu Sławięcice, 
Radzie Osiedla w Sławięcicach, Parafi i św. 
Katarzyny Aleksandryjskiej, Radzie Ro-
dziców ZSM nr 4, pracownikom Publicz-
nego Przedszkola nr 18 i  Zespołu Szkół 
Miejskich nr 4 w  Kędzierzynie-Koźlu. 
Dzięki staraniom Pani Beaty Golenia je-
steśmy od tego roku bogatsi o nowy strój 
rzymskiego legionisty oraz profesjonal-
ny hełm. Nad całością imprezy i naszym 
bezpieczeństwem czuwali strażacy OSP 
w Sławięcicach, na których zawsze może-
my liczyć i za to im też dziękujemy.
Opr. M. Szyndzielorz, S. Słota i K. Bialik

Z Zespołu Szkół Miejskich nr 4
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Co dzieje się w Bajkowym Przedszkolu?

BAJKOWE PRZEDSZKOLE

Jesień w  naszym przedszkolu mija 
szybko i  wesoło. Nie mamy czasu na 
nudę, ponieważ wiele się dzieje. Uro-
czyście obchodziliśmy Dzień św. Mar-
cina. Przedszkolaki przygotowały lam-
piony, z  którymi maszerowały podczas 
pochodu. Panie z przedszkolnej kuchni 
przygotowały na tą okoliczność pyszny 
poncz, który wyśmienicie smakował 
z rogalikami.

Nasza placówka uzyskała Certyfi kat 
Bajkowego i  Bezpiecznego Przedszkola, 
który potwierdza, że jest ono bezpiecz-
nym i  przyjaznym miejscem dla dzieci. 
Przedszkole kontynuuje realizację projek-
tu „Bezpieczne Przedszkole”, w  związku 
z  czym odbywają się spotkania z  cieka-
wymi gośćmi. Mają one na celu poprawę 
bezpieczeństwa w naszym przedszkolu. 

W  październiku w  ramach realizo-
wanego programu odwiedziła nas Pani 
Policjant. Przypomniała dzieciom zasa-
dy bezpiecznego uczestniczenia w ruchu 
drogowym, a przedszkolaki miały okazję 
popisania się wiedzą na ten temat.

W  ostatnim czasie odwiedzili nas 
również strażacy z  OSP w  Sławęcicach. 
Opowiedzieli dzieciom o trudnej, odpo-
wiedzialnej i niebezpiecznej pracy w tym 
zawodzie. Zaprezentowali sprzęt ratujący  
życie w  niebezpiecznych sytuacjach np. 
w czasie wybuchu pożaru. Była to rów-
nież okazja do przeprowadzenia ewaku-
acji przedszkola pod fachowym okiem 
i  według procedur przewidzianych 
w  takiej sytuacji. Egzamin zdaliśmy na 
piątkę. Spotkanie to pozwoliło również 
przedszkolakom przyjrzeć się z  bliska 
nowemu, wspaniałemu samochodowi 
strażackiemu. Dzieci miały okazję po-
czuć się jak prawdziwi strażacy zasiada-
jąc w środku pięknego wozu.

Pod koniec listopada przeprowadzo-
na została akcja „Fotelik”, podczas której 
zaprzyjaźnieni funkcjonariusze policji 
sprawdzali, czy nasze dzieci bezpiecz-
nie podróżują samochodami do przed-
szkola. W  grudniu odbyło się kolejne 
spotkanie z policją, przybliżające przed-
szkolakom temat: Jak być bezpiecznym 

w domu przed i w czasie świąt, robienia 
zakupów, itp.

Również w  listopadzie odbyła się  
niezwykle ważna uroczystość: „Pasowa-
nie na przedszkolaka”. Do naszego gro-
na przyjęto dzieci, które pierwszy raz 
przekroczyły próg przedszkola. To miłe 
święto odbyło się w grupie maluszków – 
„Krasnoludki” i  w  grupie średniaków – 
„Tygryski”. Dzieci przedstawiły program 
artystyczny, zaprezentowały swoje umie-
jętności i zdobytą wiedzę. W grupie Kra-
snoludków pan Artur – rodzic – zaprosił 
do wspólnej zabawy, proponując wy-
losowane zadania do wykonania przez 
rodzica i  dziecko. Zabawa była przed-
nia. Oczywiście, nie obyło się także bez 
zabawy andrzejkowej i związanych z nią 
wróżbami. 

W  ramach przygotowań do świąt 
dzieci wypiekały i dekorowały piernicz-
ki. Krasnoludki odwiedził Mikołaj, na-
tomiast starsze dzieci spotkały się z nim 
w szkole podstawowej 

Obserwator przedszkolny
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Die Sozial Kulturelle Gesellschaft der Deutschen wünscht allen unseren Mitgliedern, Einwohnern
und Lesern der „Gazeta Sławięcicka“ ein frohes und besinliches Fest der Geburt Christi

sowie Gesundheit, Glück und Erfolg für das komende Jahr 2015.
Der Vorstand DFK Sławięcice

Towarzystwo Społeczno-Kulturalne Niemców na Śląsku Opolskim
życzy wszystkim swoim członkom, mieszkańcom Sławięcic oraz czytelnikom „Gazety Sławięcickiej”

wesołych, pełnych miłości Świąt Bożego Narodzenia oraz zdrowia i zadowolenia w Nowym Roku 2015.
Zarząd DFK Sławięcice

MIEJSCE KŁODNICKIE

• Witamy wszystkich Czytelników Ga-
zety Sławięcickiej. Jak zawsze, chcieliby-
śmy podzielić się z Wami tym, co ostat-
nio się u nas wydarzyło, jak i tym co nas 
trapi, bo takich spraw nie brakuje...
• W  październiku 2014 w  naszym ko-
ściele fi lialnym w  Miejscu Kłodnickim 
odbyły się uroczystości kiermaszowe.
• Z  funduszy Rady Osiedla odnowio-
no siedzibę Rady w  budynku Strażnicy 
OSP Miejsce Kłodnickie. Pomalowano 
pomieszczenia, zakupiono nowe fi rany, 
tak że na Wybory Samorządowe 2014 
lokal wyborczy dla Obwodowej Komisji 
nr 26 działał już w  pięknej odnowionej 
świetlicy.
• Rada Osiedla zakupiła dużo nowego 
sprzętu sportowego dla dzieci, młodzie-
ży, ale także i dorosłych. Mamy nadzieję, 
że sprzęt ten pomoże pożytecznie i miło 
spędzić wolny czas.
• Na początku grudnia członkowie 
Rady Osiedla i  inni wolontariusze za-
brali  się do sporządzania paczek, któ-
rymi Święty Mikołaj 6 grudnia o  go-
dzinie 19.00 obdarował dzieci z nasze-
go Osiedla.
• Zakupiono nowoczesną kuchenkę 
elektryczną z płytą ceramiczną do siedzi-
by Rady Osiedla.
• Wracając do wyborów, możemy się 
pochwalić, że popierany przez Komitet 
Wyborczy „Sławięcice i Miejsce Kłod-
nickie” kandydat do Rady Miasta – To-
masz Scheller uzyskał 603 głosy, z cze-
go 76 głosów w Miejscu Kłodnickim 
na ogólną liczbę 118 głosów oddanych. 
Gratulujemy panu Tomaszowi i  liczy-
my, że uda mu się owocnie pracować 
na rzecz naszych Osiedli oraz  całego 
Miasta.
• W  II turze wyborów prezydenckich 
zanotowano dużą frekwencję, jak na na-
sze małe Osiedle. Oddano 124 głosy: 108 
na Tomasza Wantułę, 16 na Sabinę No-
wosielską.

• Pani Sabinie Nowosielskiej gratulu-
jemy wyboru na Prezydenta i  liczymy 
na współpracę z naszą lokalną społecz-
nością.

Jak zawsze do beczki miodu musimy 
dorzucić łyżkę dziegdziu:
• Dalej kawalkady ciężkich tirów roz-
jeżdżają ulicę Szpaków (główna droga 
przez osiedle) i  jesteśmy wobec tego 
procederu bezradni, podobnie jak nasza 
Policja.
• Boimy się, że zagrożone są inwestycje 
obiecane przez odchodzącą władzę miej-
ską, a  mianowicie: „Odwodnienie ulicy 
Jaskółek i Skowronków” oraz „Komplek-
sowe wykonanie nowego oświetlenia na 
całym Osiedlu.
• W  dalszym ciągu nie dotarła jeszcze 
żadna informacja dotycząca budowy 
chodnika wzdłuż ulicy Szpaków oraz 
ścieżki rowerowej z Miejsca Kłodnickie-
go do Cisowej.

• Nie wiemy również, jaki los czeka 
oświetlenie naszego placu zabaw, gdzie 
jest kompletnie ciemno, zarówno na 
placu, jak też na całym odcinku ulicy 
Czajki. Jedyny słup oświetleniowy zo-
stał odłączony na czas budowy placu 
i  stan ten trwa do dnia dzisiejszego. 
Kto ma taką siłę, aby tę rzeczywistość 
zmienić?
• Źle się dzieje z  tzw. „gospodarką od-
padami komunalnymi”, czyli popular-
nym wywozem śmieci. Dochodzi do 
tego, że fi rma „Remondis” nie opróżnia 
wszystkich kubłów, a odpady w workach 
nie były odbierane wcale.

Na koniec chcielibyśmy życzyć 
wszystkim Czytelnikom owocnego prze-
żywania czasu Adwentu oraz radosnych, 
szczęśliwych Świąt Bożego Narodzenia 
i  pomyślności w  nadchodzącym 2015 
roku. 

Annasz 

Wiadomości z Miejsca Kłodnickiego

Święty Mikołaj przed wylądowaniem w Miejscu Kłodnickim zatrudnił swoich ziemskich pomocników 
do pakowania paczek. Nikt Mikołajowi nie odmówił!
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Sławięciccy piłkarze
SPORT

Zakończyli swoje rozgrywki jesiennej 
rundy piłkarze KS Sławięcice. Po krótkiej 
grudniowej przerwie z zielonej murawy 
przenieśli się na halowe parkiety, by tam 
trenować oraz rozgrywać sparingowe 
i turniejowe mecze. Przyniesie to zapew-
ne efekt podczas wiosennych ligowych 
meczów. Pora jednak na podsumowanie 
jesieni w naszym klubie.

SENIORZY – A KLASA

Piłkarze trenera Zbigniewa Matyja-
ska w  bojowych nastrojach rozpoczęli 
mecze w  A  klasie. Pierwsze wygrane 
mecze pokazały, że nasz zespół jest 
w  gronie faworytów w  walce o  pierw-
sze miejsce i  awans do ligi okręgowej. 
Byli drużyną niepokonaną na własnym 
boisku, trzy mecze zakończone remi-
sem w derbach z Reńską Wsią, Ciskiem 
i rezerwami Chemika stały na wysokim 
poziomie. Piłkarze wykazali w  nich 
wolę walki i nie można mieć większych 
pretensji o  stracone punkty. Bardziej 
przykre niespodzianki spotkały kibi-
ców KS Sławięcice w meczach wyjazdo-
wych zakończonych porażkami z niżej 
notowanymi zespołami LZS Kotlarnia 
i LZS Łężce. Trzecia porażka w sezonie 
na boisku lidera w Branicach była mi-
nimalna i pokazała, jak niewiele dzieli 
nasz zespół od lidera. Zespół nasz za-
kończył rundę jesienną na czwartym 
miejscu, dającym jeszcze nadzieję na 
wiosenny atak na wyższą pozycję w ta-
beli. Udanie do zespołu wprowadzeni 
zostali młodzi wychowankowie nasze-
go klubu. KS Sławięcice na koniec je-
siennej rundy pokonał w rozgrywkach 
Pucharu Polski KS Cisowę 5:1, poka-
zujac, że i  w  tych rozgrywkach będzie 
walczył o trofeum.

JUNIORZY MŁODSI  – II Liga

Grupa juniorów młodszych pierwszy 
raz utworzona w  naszym klubie bardzo 
dobrze radziła sobie w  II-ligowych me-
czach. Zespół trenera Szymona Kupki 
liczący 21 piłkarzy wykazywał dużą chęć 
do treningów, a  dobra praca na trenin-
gach przynosiła oczekiwane efekty pod-
czas ligowych meczów. Komfortowa sy-
tuacja, jeżeli chodzi o ilość piłkarzy, ich 
zaangażowanie oraz rywalizacja w  dru-
żynie pozwalały trenerowi odpowiednio 
ustawiać skład i  taktykę na poszczegól-
ne mecze. W  meczach ligowych zagrali 
wszyscy piłkarze, w  drużynie panowała 
wspaniała atmosfera. Piąta pozycja w li-
gowej tabeli to nie ostatnie słowo tej dru-
żyny, która zapowiada na wiosnę marsz 
w  górę tabeli. Trener Szymon Kupka 
podkreśla jednak, że w  wieku jego pił-
karzy nie jest najważniejszy wynik, ale 
odpowiednie indywidualne wyszkolenie 
piłkarza.

MŁODZICY

Trener młodzików Jan Fogel od po-
czątku utworzenia i zgłoszenia do roz-
grywek ligowych musiał się borykać 
z  bardzo małą liczbą piłkarzy. Mamy 
zaledwie 12-osobową grupę, która 
rzadko meldowała się w  komplecie 
na treningach, więc były problemy ze 
składem na meczach ligowych. Grając 
w skromnym składzie drużyna nie była 
w  wielu meczach stawić czoła druży-
nom, które miały liczniejszy zespół, 
natomiast u nas nie było rezerwowych, 
by przeprowadzić zmiany, dać odpo-
cząć grającym cały mecz piłkarzom. 
Ambicja i  starania piłkarzy w  wielu 
meczach budziły uznanie, jednak ist-
nieje konieczność wprowadzenia no-

wych graczy z  rocznika 2002–2005. 
Apelujemy do chłopców o  zgłaszanie 
się do naszego klubu.

ŻAKI

Drużyna Mateusza Knurowskiego 
bierze udział w  rozgrywkach turniejo-
wych OZPN Opole ,,Bawi nas piłka”.

Pierwszy turniej na Orliku w Reńskiej 
Wsi pokazał, jak wielkie postępy poczy-
nili najmłodsi piłkarze w naszym klubie. 
W gronie 8 zespołów stoczyli zacięte po-
jedynki przegrywając mecz o III miejsce 
dopiero w serii rzutów karnych. Następ-
ne turnieje z tego cyklu w hali zimą i na 
wiosnę ponownie na zielonych boiskach 
Na zaproszenie Piasta Strzelce Opolskie 
drużyna wzięła tez udział w  turnieju 
halowym. Żaki nie przegrały żadnego 
meczu, zajęły drugie miejsce ustępując 
zwycięskiej drużynie różnicą bramek. 
Brawo! Bardzo dobra gra przynosi sa-
tysfakcję trenerowi i  ich rodzicom. Ser-
decznie dziękujemy Panu Dyrektorowi 
Mieczysławowi Dąbrowskiemu za udo-
stępnienie hali sportowej na treningi 
w sezonie zimowym.

Korzystając z  okazji składamy rów-
nież podziękowania dla Radnej Mia-
sta Kędzierzyn-Koźle Pani Haliny Fo-
gel. Dziękujemy za wieloletnią, bardzo 
owocną współpracę, za ogromną troskę, 
zaangażowanie i pomoc dla Klubu Spor-
towego ,,Sławięcice”. Życzymy wielu dal-
szych sukcesów oraz wszelkiej pomyśl-
ności w życiu osobistym.

Zdrowych i  Wesołych Świąt Bożego 
Narodzenia, oraz Szczęśliwego Nowego 
Roku dla Wszystkich Przyjaciół w  kra-
ju i  za granicą życzą działacze, trenerzy 
i zawodnicy KS Sławięcice.

Zarząd KS Sławięcice

Od wielu lat trwa intensywna, przyjacielska wymiana doświadczeń pomiędzy 
sportowcami związanymi z klubem w Sławięcicach, a piłkarzami (obecnymi i były-
mi) mieszkającymi dzisiaj w Niemczech. W roku 2015 planowane jest kolejne spo-
tkanie piłkarzy i sympatyków tego sportu, tym razem w Mannheim. Te radosne dni 
przeżywać będziemy w dniach od 19 do 21 czerwca 2015 roku. Oprócz tradycyjnego 
meczu piłkarskiego planowane są różne atrakcje. Myślimy o zwiedzaniu miast Man-
nheim, Hoff enheim i okolic.

Mecz piłkarski odbędzie się na stadionie SC Rot Weiss Rheinau w  Mannheim, 
w  sobotę dnia 20.06.2015 o  godz. 15.30. Już dziś zachęcamy do zapisania tej daty 
w swoich kalendarzach. W wielkanocnym wydaniu naszej gazety podamy dodatko-
we informacje.  Więcej dowiedzieć się można u organizatorów tej pięknej imprezy. 
Telefony w Niemczech: Józef Kapolka – komórka 0176 62259337 oraz  0621 8019192, 
Eugen Harnus tel. 0471 302635 oraz komórka 0162 7401907.

J.K.

Piłkarskie spotkanie w Niemczech

Halo oldboje! Kiedyś byliście juniorami!
Co tam u Was dzisiaj słychać? 

Może spotkamy się na stadionie przy 
ul. Sadowej albo na placu szkolnym?
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• 19 listopada 2014 roku Sławięcice 
opanowały Polski Senat w  Warszawie. 
Grupa prawie 100 osób uczestniczy-
ła w  wycieczce do Warszawy. Pojechały 
dwa autobusy i  auta osobowe. Wszyscy 
uczestniczyli w  otwarciu wystawy „Ślą-
scy Teksańczycy wczoraj i  dziś”, która 
jest dziełem stowarzyszenia działającego 
w  naszym osiedlu. Było jeszcze trochę 
czasu na wizytę w Świątyni Opatrzności 
Bożej, na grobie ks. Jerzego Popiełuszki 
oraz na Starym Mieście (zdjęcie z wypra-
wy na ostatniej stronie). 

• Ostro ruszyła budowa chodników 
w  naszym osiedlu. Aż miło patrzeć. Co 
to będzie dopiero na wiosnę, gdy posa-
dzi się kwiaty w specjalnie zostawionych 
w  chodnikach pasach zieleni? „Warto 
było czekać” – jak słyszymy w  znanej 
piosence.

• 10 października 2014 zawitał do na-
szego osiedla sędzia Sądu Najwyższego 
w Warszawie pan Józef Musioł, który go-
ścił tego dnia w  Kędzierzynie-Koźlu na 
zaproszenie Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej prezentując swoją nową książkę pt. 
„Ramiona wagi”. Osoba Sędziego Józefa 
Musioła jest nam bliska, ponieważ jest on 
prezesem Towarzystwa Przyjaciół Śląska 
w Warszawie, które stara się propagować 
tematykę związaną z  naszym regionem. 
Delegacja Towarzystwa Przyjaciół Sła-
więcic długo nie zapomni wieczornego 
spotkania z  panem Sędzią w  gościnnej 
restauracji Night Club.

• Dzięki przychylności Fundacji 
im.  ks.  Leopolda Moczygemby z  USA 
oraz staraniom ks. Franciszka Kurzaja 
trwa ruch na śląsko-teksańskim mo-
ście kulturowym. Od 4 do 20 grudnia 
br. z gościnnymi występami do Teksasu 
pojechała mieszkanka naszego osiedla 
pani Izabela Migocz wraz z synem Kry-
stianem. Wszyscy znamy piękny śpiew 
pani Izabeli, a  wielu z  nas zna talenty 
muzyczne  Krystiana. Jesteśmy pew-
ni, że ten rodzinny duet podbije serca 

mieszkańców Teksasu. Nasza redakcja 
dowiedziała się również, że pod koniec 
grudnia na wyprawę do Teksasu szyku-
je się chór TRYL z Toszka. Tak więc po 
160 latach mieszkańcy ziemi rodzinnej 
ks. Moczygemby odwiedzają jego braci 
w Teksasie. Kto by 30 lat temu pomyślał, 
że będzie to możliwe?

• I  jeszcze jedna teksańska informa-
cja: w  styczniu 2015 roku na zaprosze-
nie Fundacji ks. Leopolda Moczygemby 
udaje się do USA 40-osobowa grupa 
osób związanych ze znaną już naszym 
Czytelnikom wystawą o  Śląskich Tek-
sańczykach. Rozwiewam od razu wątpli-
wości i  podaję, że każdy z  uczestników 
samodzielnie ponosi koszty wyprawy, 
a nasi przyjaciele z San Antonio i okolic 
podarują nam swój cenny czas i niekie-
dy środki transportu, czasem nocleg, co 
powoduje, że stać nas na taką wyprawę. 
Grupa najpierw zwiedzi Nowy Jork (od 
17 do 19 stycznia), a później uda się do 
Teksasu. Powrót planowany jest na 1 lu-
tego 2015 roku. Mam nadzieję, że po po-
wrocie do Sławięcic wielu z uczestników 
wyprawy podzieli się wrażeniami. Orga-
nizacyjnie wyprawę przygotowuje Towa-
rzystwo Przyjaciół Sławięcic.

• Cisza panuje w  sprawie ratowania 
naszej zabytkowej Chatki Syberyjskiej. 
Ks. Proboszcz uczynił już wszystko, aby 
Chatkę uratować. Wszelkie pisma i proś-
by wysłano tam, gdzie trzeba. Może te-
raz, gdy mamy nowe władze samorządo-
we w województwie, ktoś pomoże w  tej 
sprawie. Rada Parafi alna podjęła swego 
czasu decyzję, aby Chatkę przekazać 
w  ręce fachowców, czyli do Skansenu 
Muzeum Wsi Opolskiej w  Opolu-Bier-
kowicach. Były spotkania w  tej sprawie. 
Mieszkańcy siłami ochotników z  OSP 
zabezpieczyli na razie Chatkę przed dzia-
łaniem deszczu. Na jak długo?

• Dnia 20 października 2014 roku w ho-
telu HUGO odbyła się konferencja pra-
sowa, na której zaprezentowano dzienni-
karzom  zawartość „skarbu” odkrytego 
tam w  lipcu 2014 roku. Skarb to meta-
lowa skrzynia z  m.in. ręcznie pisanym 
aktem erekcyjnym rozpoczęcia budowy 
kompleksu szpitalnego w  roku 1884. 
Pisaliśmy o  tym skarbie w  poprzednim 
numerze naszej gazety. Po konferencji 
wiele lokalnych i  regionalnych mediów 
przekazywało informację o naszych Sła-
więcicach.

Obserwował G. Kurzaj 

Weronika i  Filip zapraszają wszystkie 
dzieci ze Sławięcic na wycieczkę do... 
Rzymu. Nie mamy daleko, wystarczy  
przejechać Zalesie Śl., potem mijamy Po-
pice i już dojeżdżamy do Parku Miniatur 
w Olszowej. 

Czy to ładnie wygląda? Myślę, że raczej 
nie. Mam pomysł... Czy nie da się na ta-
kich właśnie słupach zamontować este-
tycznych małych tablic ogłoszeniowych? 
Te tablice mogłyby mieć kształt walca  
lub inny. Każdy mógłby na takiej tablicy 
powiesić to, co chce. Za dużo bym chciał?

W październiku 2014 zawitał do Sławię-
cic pan premier Jerzy Buzek. W  hotelu 
„HUGO” odbyło się spotkanie z przed-
siębiorcami naszego miasta. Pan Jerzy 
Buzek poparł w  czasie tego spotkania 
kandydata na prezydenta Kędzierzyna-
-Koźla, Roberta Węgrzyna. Kilka dni 
później kandydat ten, ze względów zdro-
wotnych wycofał się z walki wyborczej. 

Foto G.K. 
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WIEŚCI

Z Rady Osiedla
Mija kolejny rok naszej kadencji. 

Wydaje się, że można pochwalić się 
wieloma osiągnięciami, jak i dobrze za-
planowanym oraz rozdysponowanym 
budżetem. 

To kolejny rok, w którym staraliśmy 
się słuchać głosu mieszkańców i  za-
pracować na Państwa zaufanie. Odby-
ło się wiele różnych imprez, spotkań 
z  najmłodszymi mieszkańcami nasze-
go osiedla, akcji charytatywnych, jak 
i wiele walki o to, by nasze osiedle mo-
gło stać się jeszcze ładniejsze, bardziej 
atrakcyjne i bezpieczne.

Zaczynając od początku roku, pa-
miętamy:
• ferie dla dzieci, 
• wielką akcję na rzecz ogólnopolskiej 
fundacji DKMS, pod nazwą Dzień Daw-
cy Szpiku w  Kędzierzynie-Koźlu, dzię-
ki której pojawiło się 150 dodatkowych 
szans na uratowanie komuś życia, 
• budowę skwerku  przy przystanku li-
nii nr 9, 
• wielką i  jakże zaciętą walkę o  Plac 
Młodzieży przy ulicy Kołłątaja, któ-
ra przyniosła zamierzony skutek, gdzie 
w  przyszłym roku wspólnie będziemy 
mogli bezpiecznie grać w piłkę,
• Festyn Kiermaszowy, Dzień Dziecka, 
wielkie i huczne pożegnanie wakacji pod 
nazwą „Zamek Party”. 

Patrząc w  ostatnie miesiące tego 
roku, zauważyć możemy:
• piękną i dobrze oświetloną ścieżkę ro-
werową w kierunku Blachowni,
• wizytę zaproszonego Świętego Miko-
łaja, z  paczkami dla naszych najmłod-
szych mieszkańców. 

Chociaż rok już się kończy, możemy 
obiecać, że w jego ostatni dzień również 
będziemy z  naszymi mieszkańcami na 
corocznym Sylwestrze. Jednak żadna 
z  tych akcji, żadne spotkanie i  żadna 
impreza nie odbyłyby się bez Waszej 
współpracy. Wielkie podziękowania 
należą się Ochotniczej Straży Pożar-
nej Sławięcice, Towarzystwu Przyjaciół 
Sławięcic, ks. Proboszczowi Marianowi 
Bednarkowi, Klubowi Sportowemu, 
naszym szkołom i  przedszkolu, ale 
przede wszystkim Wam, drodzy miesz-
kańcy. 

Mamy nadzieję, że  w  przyszłym 
roku, współpraca nadal będzie układać 
się pomyślnie. Tego Wam i sobie szcze-
rze życzymy.

Zarząd Rady Osiedla 

Udało się! Na wykonanie tej inwestycji czekaliśmy dziesiątki lat! Teraz można bez-
piecznie podróżować rowerem. Zapraszamy wszystkich do obejrzenia ścieżki w nocy, 
jak pięknie jest oświetlona. Teraz trzeba tylko wymyślić nazwę dla ścieżki – czekamy 
na propozycje. Ponieważ Rada Miasta nadaje nazwy nowym ulicom, myślę, że ścieżce 
nazwę może nadać Rada Osiedla Sławięcice. 

G.K. 

Psalm wigil i jny
Gdzie jest

Betlejem pierwszych naszych gwiazd
Betlejem snu wśród gołębi śniegu

opadających na trawy zapachu pełne?

Gdzie miękkość dłoni pełnych troski
mleko ufności w aniołów czuwanie
ponad dachami północnych miast?

Gdzie królów szkarłat i pastusze dary
drogi przewodnie i świetliste miecze

torujące marsz w podniebną Jeruzalem
która wciąż daleko?

O narodzony przed wiekami – powiedz
w tę noc gdy głos Twój chwytają nawet uszy zwierząt

czy nasi bliscy w proch przemienieni
przemówią kiedyś jeszcze 

do nas?

kiedy się rodzisz co roku między nami
i z nami wespół błądzisz wśród ciemności
czemu pozwalasz odchodzić nam w noc

gdzie wygasają nadziei gwiazdy?

Zawołaj – zapłacz choćby głosem dziecka
abyśmy znów odnaleźć mogli

naszą zgubioną ufność
betlejemską.

Zbigniew Dolecki  z „Intencje serca”
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• Klasy I  i  II liceum „policyjnego” 
oraz II TA (reklama, chemia) z panem 
Piotrem Tokarczykiem płynęły kajaka-
mi tzw. „trasą sławięcicką”. Początek 
przy szkole na Kanale Gliwickim, na-
stępnie śluzowanie w Śluzie Sławięcice, 
dopłynięcie do Rudzińca i  spływanie 
malowniczą Kłodnicą do parku w Sła-
więcicach. 
• W IV Drużynowych Wyścigach Kaja-
kowych o Puchar Prezydenta wywalczy-
liśmy III miejsce. Reprezentowali nas: 
Jagoda Folek, Patrycja Mądry, Patrycja 
Fortuna, Agnieszka Gołąbek, Natalia 
Sakowska, Nicola Maliszewska, Maja 
Stroński, Monika Błach, Kewin Augu-
styniak, Mateusz Zwek, Dawid Rapiejko,  
Rafał Jędraszczyk, Piotr Kobus, Damian 
Świątczak i  Marek Kaczmarczyk, a  nad 
wszystkim czuwał pan Piotr Tokarczyk.
• Chemicy z  klas II i  III uczestniczy-
li w  wycieczkach przedmiotowych do 
Miejskich Zakładów Wodociągów i Ka-
nalizacji oraz Zakładów Marma Polskie 
Folie w  Blachowni. Takie lekcje są bez-
cenne, można wszystko zobaczyć i  cza-
sami coś dotknąć. Całość zorganizowała 
pani Anna Ledwig. 

• Na targach Automechanika 2014 we 
Frankfurcie nad Menem byli uczniowie 
klas spedycyjnych. Oferta 4600 wystaw-
ców z całego świata robiła wrażenie. Jak 
zapewniała pani Bożena Jagieniak, wszy-
scy wrócili autokarem, zaś zakupy nowi-
nek samochodowych zostały przełożone 
na później.
• Patronat nad klasami technologii che-
micznej Grupy Azoty ZAK S.A. to mię-
dzy innymi stypendia naukowe. Wyróż-
nieni uczniowie to: Barbara Łempicka 
– średnia ocen 5,20 i Anna Bury – 4,92 
z  klasy III TA, które otrzymały tę na-
grodę kolejny raz oraz uczniowie klasy 
II  TA, którzy stypendium otrzymali po 

raz pierwszy: Anna Chrin – średnia ocen 
5,59; Agata Drechsler – 5,46; Julia Wolny 
– 5,41; Betina Wąsik – 5,36; Agnieszka 
Żak – 5,14. Serdecznie gratulujemy ta-
kich wyników.
• 1 października uczniowie klas pierw-
szych złożyli uroczyste ślubowanie, 
dzięki któremu zostali ofi cjalnie włą-
czeni do braci szkolnej. W  tej uroczy-
stej chwili towarzyszyli im zaproszeni 
goście: pani Starosta Małgorzata Tudaj, 
dyrektor Powiatowego Zespołu Oświa-
ty pani Aurelia Stępień, wiceprezes 
Zarządu Grupy Azoty ZAK S.A. pan 
Krzysztof Kamiński, kierownik Biura 
Polityki Personalnej Grupy Azoty Za-
kładów Azotowych S.A. pani Monika 
Ptaszyńska, dyrektor fi nansowy i  czło-
nek zarządu Petrochemii Blachownia 
S.A. pan Dariusz Balicki oraz główny 
technolog Petrochemii Blachownia 
S.A. pan Grzegorz Sabura. Zaproszeni 
goście oprócz wielu miłych, ważnych 
słów kierowanych do nauczycieli, rodzi-
ców i uczniów, przekazali naszej szkole 
cenne prezenty. Wirówkę laboratoryjną 
przekazał pan Krzysztof Kamiński, zaś 
czek na zakup dygestorium pan Dariusz 
Balicki. 
• Pod kierunkiem pani Lilianny Ceglar-
skiej młodzież technikum organizacji 
reklamy wzięła udział w konkursie miej-
skim „Plakat na najlepszy fi lm kinowy”. 
Swoje prace na konkurs wykonali: Ka-
tarzyna Szalkowska, Marta Rypa, Alicja 
Wydra, Maciej Łanowski, Agata Brodac-
ka, Monika Lech. Pierwsze miejsce zajął 
Maciej Łanowski. Gratulujemy!
• Z okazji jubileuszu 95-lecia powstania 
Polskiego Czerwonego Krzyża za wielo-
letni udział w akcji „Młoda Krew Ratuje 
Życie” oraz w  akcjach charytatywnych 
PCK organizowanych na terenie szkoły 
i  miasta wyróżnione zostały: Anita Fe-
renc, Anna Ferenc, Anna Kapłon oraz 
Anna Tyrała. Gratulujemy!
• W Święto Niepodległości Klub Tury-
styki Kajakowej „Rejak” reprezentował 
nas na spływie fl agowym. 21 km w  ka-
jakach z narodowymi fl agami pokonali: 
Sandra Dżeżdzon, Natalia Mądry, Patry-
cja Paluszkiewicz, Aleksandra Gaidzik, 
Krzysztof Łempicki, Marek Kaczmar-
czyk, Piotr Tokarczyk oraz nasz absol-
went Paweł Kozak. W tym czasie poczet 
sztandarowy wraz z  dyrektorem szkoły 
uczestniczył w pięknych uroczystościach 
ofi cjalnych w Koźlu.

• W  ramach współpracy z  Uniwersy-
tetem Opolskim 4 listopada uczniowie 
klasy III technik technologii chemicznej 
uczestniczyli w  zajęciach laboratoryj-
nych na Wydziale Chemii. Ich zadaniem 
było nastawienie miana kwasu solnego, 
aby potem przy jego pomocy oznaczyć 
zawartość wodorotlenku sodu i węglanu 
sodu obok siebie w badanej próbce. 
• W  etapie wojewódzkim konkursu 
„Warto wiedzieć więcej o  ubezpiecze-
niach społecznych”, który odbędzie się 
w marcu będą nas reprezentować: Anna 
Tyrała, Agata Kałużny, Magdalena Ka-
sprzak. Serdecznie gratulujemy!
• Na Stadionie Miejskim we Wrocławiu 
mecz towarzyski rozegrała piłkarska re-
prezentacja Polski. Jej przeciwnikiem 
w  ostatnim pojedynku w  tym roku był 
uczestnik mistrzostwa świata w  Bra-
zylii – zespół Szwajcarii. Wśród 40 000 
kibiców obecnych na stadionie pojawiła 
się grupa uczniów naszej szkoły wraz 
z opiekunami.
• W  Sali Państwowej Szkoły Muzycz-
nej w  Opolu wręczono dyplomy sty-
pendystom Prezesa Rady Ministrów. 
Z rąk Wojewody Opolskiego Antoniego 
Jastrzębskiego i  Opolskiego Kuratora 
Oświaty Haliny Bilik stypendium otrzy-
mały: Anna Mazurkiewicz maturzyst-
ka z  klasy technikum spedycyjnego ze 
średnią 5,62 oraz Karolina Urbanowicz 
„policjantka” ze średnią 5,18. Serdecz-
nie gratulujemy!
• Przedszkolaki z  Publicznego Przed-
szkola nr 6 uczestniczyły w warsztatach 
zorganizowanych w  pracowniach: che-
micznej, hotelarskiej i  plastycznej. To 
pierwszy krok do poznania typowych 
czynności, jakie wykonuje się w tych za-
wodach. Na stronie szkoły można zoba-
czyć, jak pracowały przedszkolaki.

Skrzętnie notował i zapisywał 
Adam Kania

ZESPÓŁ SZKÓŁ NR 3

Kronika wydarzeń

Kto rozpoznaje tych kibiców?

Gratulujemy stypendystkom Karolinie Urbanowicz 
(na zdjęciu) oraz Annie Mazurkiewicz
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Samotna wigil ia
Chociaż pierwsza gwiazdka dawno już zgasła

a świeczka na stole się dopalała,
to matka wciąż jeszcze czekała.

Na dzieci swoje rozsiane po świecie,
które tak bardzo kochały Ją przecież.

Już ciemność zapadła – pozostał tylko ogarek na stole.
I myśli nieustanne – z trwogą.

Czy aby nie zapomniały o Bogu?
I znużyło Ją to oczekiwanie, 

zasnęła przy stole zgarbiona i nie usłyszała
cichutkiego do okna pukania.

To Anioł śmierci zapukał cichutko.
I zabrał Ją tam gdzie nie dozna już smutku.

A w kościółku nieopodal właśnie pasterka się rozpoczęła.
W żłóbku Matka Boska mocniej do siebie Dzieciątko przytuliła.

Alicja.M.

ROZMAITOŚCI

W  2015 roku przypada 50. rocznica ukończenia przez nas Szkoły Podstawowej 
w Sławięcicach. Z tej wyjątkowej okazji spotkajmy się 29 sierpnia 2015 r. na uroczy-
stej mszy św. o godz. 13.00 w kościele parafi alnym pw. św. Katarzyny w Sławięcicach. 
Po mszy św. planowany jest uroczysty obiad i podwieczorek w restauracji Night Club. 
Szczegółowy program spotkania podamy w kolejnym wielkanocnym wydaniu Gaze-
ty Sławięcickiej.

Osoby zainteresowane spotkaniem mieszkające w  Niemczech proszone są 
o  kontakt z  koleżankami: Marią Kupka – tel. +49 6151315696, Alicją Manek – 
tel. +49 2183450334. W Sławięcicach prosimy kontaktować się z koleżankami: Ireną 
Kunert – tel +48 774815185, Martą Gowin – tel +48 774815120.

Koszty organizacyjne pokrywają uczestnicy spotkania – składkę w  wysokości 
100  zł od osoby zbierzemy bezpośrednio przed spotkaniem. Każdy może uczest-
niczyć w spotkaniu z osobą towarzyszącą. Prosimy o przekazywanie tej informacji 
wszystkim zainteresowanym. Serdecznie wszystkich pozdrawiamy i prosimy o liczny 
udział w naszym spotkaniu.

Organizatorki: Maria, Alicja, Irena i Marta

Uwaga absolwenci Szkoły 
Podstawowej z roku 1965

Zakończenie roku szkolnego 1965 r. Klasa VII – Szkoła Podstawowa w Sławięcicach

Szanowna Pani Aniu Koterba! Szanow-
ny Panie Marku Koterba! Jak można tak 
niepokoić naszego sławięcickiego Anio-
ła?! Przecież rok 1956 sam w  sobie był 
taki burzliwy! Anioł chciał trochę odpo-
cząć po tych trudnych latach wojennych, 
a tu nie ma chwili spokoju! Tylko dzieci 
i  dzieci, od rana do wieczora. A  może 
nieco poważniej: kto z  naszych Czytel-
ników wie, gdzie stał nasz Anioł w roku 
1956, gdy wykonano to zdjęcie? 

Strażnik Anioła

Na taki napis czekamy

Kto z  Państwa wie, gdzie znajduje się 
w  Sławięcicach ten piękny zakątek? 
Może na Górce? A może na Małej Wsi? 
A może...
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NASZE SENIORKI I SENIORZY:

NOTBURGA  ZIMMERT
Dnia 31.12. br.

będzie obchodziła swoje 85.  urodziny

TERESA  WOLNA
RUDOLF  SCHELER
ERYK  OLSZÓWKA
RUDOLF  KUPKA

LUZIE  GALLA
Obchodzą  swoje 80.  urodziny

Naszym dostojnym

SOLENIZANTOM
życzymy dużo zdrowia, wszelkich 

potrzebnych Łask i  Bożego Błogosławieństwa 
na dalsze lata życia. 

Redakcja

TELEGRAMY

GRATULACJE DO NIEMIEC!
Do naszej redakcji dotarła wiadomość, 

iż w Niemczech piękną, 

60. ROCZNICĘ ŚLUBU 
OBCHODZILI PAŃSTWO 

MARGARETE I HANS DRONIA 
Państwo Dronia czytają czasem naszą gazetę 

i jak wszyscy wiemy nazwisko Dronia jest 
w Sławięcicach i okolicy popularne. Z tej pięknej 
okazji życzymy Jubilatom, rodzicom piątki dzieci, 

dziadkom i pradziadkom dwunastki wnuków 
i prawnuków – tylko szczęśliwych dalszych 

wspólnych lat. Tak piękna rocznica ślubu jest dla 
nas wszystkich przykładem i dowodem, że rodzina 

jest wielkim skarbem w tym zagonionym 
i niekiedy pogubionym dzisiejszym świecie. 

Alles Gute Państwo Dronia!

GRATULACJE

 PAŃSTWO  
BEATA  i  GERARD  GOLENIA

Przed 25 laty złożyli sobie Przysięgę Małżeńską.

Dostojnym Jubilatom z okazji 

SREBRNEGO JUBILEUSZU
obfi tych łask Bożych, opieki Świętej Rodziny, 

zdrowia i samych pogodnych dni 
na dalsze lata wspólnego życia.

życzy Redakcja

„Tak daleko, a tak blisko…”  
chciałoby się powiedzieć, myśląc 

O JUBILEUSZU 
ZŁOTEGO WESELA 
PAŃSTWA PIEGZA

Ktoś zapyta: „A przy jakiej ulicy w Sławięcicach 
ci Państwo mieszkają? Przecież nazwisko brzmi 
tak swojsko.” Odpowiedź brzmi, że Szanowni 
Jubilaci mieszkają w Teksasie, w miejscowości 
St. Hedwig (św. Jadwiga). Geraldine i Robert 
PIEGZA odwiedzali nasze Sławięcice już wiele 

razy. Pan Robert należy do grupy, która pomagała 
budować płot przy naszym kościele. Radził sobie 
znakomicie jako praktyczny Teksańczyk. Państwo 
Piegza zawsze służą pomocą wszystkim, którzy 

odwiedzają Teksas. Takich okazji w ostatnich latach 
było wiele. Szanownym Jubilatom posyłamy 
do Teksasu gorące pozdrowienia z życzeniami 
Błogosławieństwa Bożego i wielu lat zdrowia… 

Because you have been a special part of our life!
Przyjaciele ze Sławięcic
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„Rosen, Tulpen, alle Blumen welken...
Nur Dein Glück allein soll stehts blühend sein…”

„Róże, tulipany, wszystkie kwiaty więdną...
tylko Twoje szczęście niech zawsze jest kwitnące…”

Z okazji 80. urodzin naszej kochanej Mamy, 
Babci, Cioci i bliskiej nam krewnej

LUZIE  GALLA
życzenia wszystkiego co najlepsze 

przesyła Rodzina 
zamieszkała w całej Europie

TELEGRAM

Z radością donosimy, iż w ostatnim czasie 
stanęli na ślubnym kobiercu

i złożyli sobie Przysięgę Małżeńską

IZABELA  SKOWRON  i  MARCIN GASZKA

MICHAELA BŰRGER   i  MATEUSZ KURZAJ

Nowożeńcom serdeczne życzenia 
wszelkiej pomyślności

i Bożego Błogosławieństwa 
na nowej drodze życia

składa Redakcja

TELEGRAMY

PODZIĘKOWANIE

W imieniu swoim i mieszkańców osiedla 
Sławięcice pragnę podziękować Kierownikowi 

Oddziału GDDKiA Panu Bogusławowi Pilchowi 
za zrozumienie naszych potrzeb zarówno 
w dziedzinie bezpieczeństwa jak i estetyki. 

Wybudowanie chodników i barier ochronnych 
przy ul. Sławięcickiej, oraz przystanków MZK 
przy ul. Strzeleckiej to wielkie udogodnienie 

dla nas wszystkich.
Dziękuję za wspaniałą współpracę 

przez ubiegłe lata.
Z pozdrowieniem Halina Fogel

PODZIĘKOWANIE
Szanowni Wyborcy Sławięcic 

i Miejsca Kłodnickiego!
Pragnę serdecznie podziękować wszystkim, 

którzy obdarzyli mnie zaufaniem i w wyborach 
samorządowych do Rady Miasta w dniu 

16 listopada 2014 roku oddali swój głos poparcia 
na moją kandydaturę.

Z wyrazami szacunku Adam Fogel

Serdecznie dziękuję za oddane głosy 
na moją osobę w wyborach do Sejmiku 

Województwa Opolskiego.
Z wyrazami szacunku 
Antoni Jastrzembski
Wicewojewoda Opolski

Wsparli wydawanie Gazety 

Maria Duda
Arnold i Sylwia Wloka

Ks. Josef Slowik
Danuta Rausch von Traubenberg

Barbara i Wolfgang Lerch
Eva Szabo

Krystyna Kołodenna
Helene i Johann Golombek

Ks. Jan Piechoczek
Ks. Franciszek Kurzaj

Maria Kupka
Maria Czisch

Margarete Stirn
Margarete Mainusch

Hildegard i Wilhelm Mehlich
Hedwig Podstawski

Weronika i Alfons Zimmert

Wszystkim Szanownym Darczyńcom mówimy 
„Bóg zapłać” i życzymy Wesołych Świąt 

oraz Dobrego Nowego Roku, który będzie 
25. rokiem wydawania naszej gazety.

Redakcja

DZIĘKUJEMY 

Koleżance Halinie FOGEL za wieloletnią, 
bezinteresowną pracę przy powstawaniu 
wielu numerów GAZETY SŁAWIĘCICKIEJ. 

Artykuły i teksty dostarczane przez nią były 
zawsze interesujące i ciekawe. Szczególnym 

zainteresowaniem naszych Czytelników cieszył 
się dział, w którym informowaliśmy o ważnych 

jubileuszach, rocznicach i urodzinach. 
To była jej zasługa. Życzymy dużo zdrowia 
i pomyślności w dalszych latach na polu 
działania osobistego oraz społecznego. 

Redakcja Gazety Sławięcickiej
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OSP

Z pomocą prezydenta Miasta Kędzie-
rzyna-Koźla, na wniosek Prezesa OSP 
Sławięcice, udało się zwołać sesję nad-
zwyczajną, na której poddano pod gło-
sowanie propozycję zwiększenia kwoty 
dofi nansowania. Na sesję udała się więk-
szość naszych druhów, którzy ze wszyst-
kich sił próbowali przekonać radnych 
o potrzebie zakupu nowego samochodu 
ratowniczo-gaśniczego, mającego za za-
danie służyć wszystkim mieszkańcom, 
zwiększając ich bezpieczeństwo. Jak się 
okazało, przekonywanie radnych nie 
było konieczne, gdyż wszyscy jednogło-
śnie opowiedzieli się za zwiększeniem  
kwoty dofi nansowania.

Po burzliwych dwóch dniach obrad, 
niezwłocznie po zakończeniu sesji nad-
zwyczajnej, jeszcze tego samego wieczo-
ru prosto z Urzędu Miasta udaliśmy się  
wraz ze świeżo podjętą Uchwałą Rady 
Miasta na pocztę, aby nadać wniosek 
do Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP 
Województwa Opolskiego o  przyznanie 
kolejnej dotacji. Ponieważ kwota zapew-
niona nam przez Miasto Kędzierzyn-
-Koźle stanowiła niespełna połowę śred-
niej ceny nabycia samochodu, musieli-
śmy zatem walczyć o  kolejne fundusze. 
Wniosek został złożony na kilka godzin 
przed upływem ostatecznego terminu 

składania wniosków. Była to walka z cza-
sem, ale udało się... kolejny etap mieli-
śmy za sobą!

Starania o  pozyskanie pozostałych 
źródeł dofi nansowania były równie in-
tensywne i  angażowały wielu z  naszych 
druhów. Szczęśliwie jednak, dzięki szero-
kiemu wsparciu nie tylko fi nansowemu 
wielu instytucji, fi rm i osób prywatnych, 
w  czerwcu udało nam się zebrać całą 
kwotę niezbędną do zakupu ciężkiego 
samochodu ratowniczo-gaśniczego wraz 
z  wyposażeniem. Następnym krokiem 
było już „tylko” ogłoszenie przetargu na 
zakup samochodu dla naszej jednostki.

W  wyniku przeprowadzonego postę-
powania przetargowego najkorzystniej-
szą ofertę, spełniającą wymogi wskazane 
przez nas w  specyfi kacji, złożyła fi rma 
Szcześniak Pojazdy Specjalne Sp. z  o.o. 
oferując pojazd marki SCANIA.

I  tak, po długich oczekiwaniach, 
w  październikowy wieczór nasze ma-
rzenie się spełniło. W  garażu naszej 
strażnicy zaparkowała piękna Scania 
P370  GCBA ze zbiornikiem na wodę 
o pojemności 5 tys. litrów i 500-litrowym 
pojemnikiem na środek pianotwórczy. 
Samochód wyposażony jest w armaturę 
wodno-pianową, sprzęt oświetleniowy, 
sprzęt ratownictwa technicznego, me-
dycznego, wysokościowego, a nawet che-
micznego. To był wspaniały dzień, któ-

rym mogliśmy się cieszyć dzięki wspar-
ciu Miasta Kędzierzyn-Koźle, Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego, Ko-
mendy Głównej Państwowej Straży Po-
żarnej, Związku OSP RP korzystającego 
z dotacji Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i  Gospodarki Wodnej, 
Opolskiego Komendanta Państwowej 
Straży Pożarnej, Nadleśnictwa Kędzie-
rzyn, Zakładów Chemicznych „Warter” 
czy Petrochemii-Blachownia S.A.

Poświęcenie samochodu miało miej-
sce w dniu 9 listopada br. w naszym ko-
ściele w  Sławięcicach, gdzie została od-
prawiona Msza święta, z prośbą o wsta-
wiennictwo świętego Krzysztofa oraz 
świętego Floriana.

Nowy samochód został już wprowa-
dzony do użytku i w ten sposób zastąpił 
Mercedesa, który przeszedł na zasłużoną 
„emeryturę”. Ofi cjalne przekazanie Sca-
nii planujemy w przyszłym roku. 

Korzystając z  okazji, chcielibyśmy 
z  całego serca podziękować wszystkim 
osobom,  instytucjom oraz fi rmom, któ-
re pomogły nam w  zakupie tego wspa-
niałego samochodu. Mamy nadzieję, 
że będzie on służył nam wszystkim jak 
najdłużej, a  Państwo będziecie czuli się 
jeszcze bezp ieczniej. Pamiętajmy, że nie 
ma wartości większej nad życie i zdrowie 
ludzkie!

Zarząd OSP 

ciąg dalszy ze str. 1
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Wielkie pranie
Słowo pranie (po śląsku myśląc) koja-

rzy nom sie ze biciym lub laniem, godo-
my np. „sprać kogoś” abo tyż ze zwrotem 
„tyn mi sie tu wproł”, tzn. wbić się nie-
spodziewanie np. na jakąś imprezę, itp.

Dzisiej, kedy wszyscy rychtujymy sie 
do świąt, myśla se wiela to boło downi 
roboty, choćby ino przi takim praniu. 
Jak bołach dzieckym, praniy twało niy-
kej i połra dni. Kedy kupa łobmazanych 
kwantów boła wielkoł aż pod broda, trza 
sie boło dać do pranioł.

Nołprzod zortowało sie wszystko po-
dug koloru i zamaraszynioł, a potyn mo-
czoło bez noc we wodzie ze sodą. Na dru-
gi dziyń, jak woda we dymfrach boła już 
wrannoł, zaczło sie prać na romplu łopar-
tym o rand wanny. Ci inksi, może bogatsi, 
prali we pralce elektrycznej – FRANI.

Nieft ore biołe pranie sie warzoło we 
kotłach i zajś drugi roz prało i połra razy 
płukało we czysti wodzie. Skuli takyj ro-
boty wiela to wtedy boło w doma larma, 
nerwów i komedyje. A do tygo woda we 
plompie na dworze!

Zaczło sie prać łod rzeczy jasnych 
i niy tak fest zmaraszonych. Piyrsze prało 
sie łobleczki łod dzieci: jakelki, koszulki, 
powijołki, pieluchy, lacliki, beciki. Po-
tym łod starszych: szlipfry, haltry, lajbiki, 
spodnice, kecki, spodniołki, rynczniki…

Za tyn czas, jak sie biołe praniy wa-
rzoło, prało sie dali rzeczy kolorowe: 
zołpaski, kitle, trynigowe ancugi, galołty, 
chopskie koszule, badki i  zoki, babskie 
pończochy, roztomajte chadry i fuslapy.

Roz za wielki czas prało sie gardiny, 
sztorysy, zaciągaczki, fi ronczki, tiszdeki 
i wszystkie inksze deczki – a ty cza boło 
poszkrobić i dugo biglować. Heklowane 
gardiny i deczki rozciągało sie i szpano-
wało na słońcu.

Okrom tygo wiela boło jeszcze ink-
szygo skłodanioł, sprawianioł, łołtanioł 
i  fi cowanioł. Keroł baba mogła iśc wte-
dy do roboty? A teraz – cóż za technika! 
Pranie samo sie pierze. Możemy kupić 
rzeczy niedrogie, łatwe w  pielęgnacji, 
niejednokrotnie jednorazowe, które po 
sezonie czy okazji można po prostu… 
wyrzucić (oczywiście segregując).

Bogatych, zdrowych, radosnych i bło-
gosławionych świąt w gronie tradycyjnej 
wielopokoleniowej rodziny. 

A joł dzisiej życza w trakcie wielkiego 
prania smacznej kawy z pogaduszkami.

Gwarą spisała Irka Kwoczała

Słowniczek
sprać kogoś – zbić kogoś
rychtować się – przygotowywać się
kwanty – rzeczy, ubrania
dymfer – kocioł
rompel – tara
komedyjoł – kłopot
larmo – zamieszanie, wrzask
plompa – pompa
jakelka – kaft anik
laclik – śliniak
szlipfry – reformy, majtki
halter – stanik
spodniołki – kalesony
spodnica – halka
tryningowy ancug – dres
fi cowanie – cerowanie
zoki – skarpety
badki – męskie spodenki
hadry – ścierki
fuslapy – onuce
deczki – serwetki
heklować – szydełkować
sztorys – biała fi rana
zaciągaczki – zasłonki
szkrobić – krochmalić

* * *
Pierwsza gwiazdka na niebie, skry w śniegu koronkach.
Na wigilię gromadzi nas srebrny głos dzwonka.
Ewangelia, „Ojcze nasz…”, witamy Cię, Dziecię.
Dzięki, że jesteś z nami trzecie tysiąclecie.

Dzięki, żeś z nami żywy, gdy dwoje lub troje
wznosząc modły do Stwórcy głosi Imię Twoje.
Dzięki za wyjaśnienie prostym, mądrym słowem –
Oddaj Bogu co Boże, państwu, co państwowe.

Dzięki za Twoją miłość i za przykazanie,
by się Twoi uczniowie kochali nawzajem.
Pobłogosław nas Jezu, daj mądrość i siły,
byśmy, ciesząc się Tobą, nic nie pogubili. 

Wiola

PO ŚLĄSKU

Przyjeżdżali do nas do pracy miesz-
kańcy Austrii, Niemiec i  Holandii. Pra-
cowali ciężko, a  wieczorami uczyli się 
języka polskiego. Polskie fi rmy płaciły 
po 15–20 Euro na godzinę. Wielu miesz-
kańców Śląska dorabiało sobie na wy-
najmowaniu kwater dla obcokrajowców. 
Dawny internat przy ul. Sławięcickiej, 
obok Małej Wsi zaroił się od obywateli  
Wielkiej Brytanii.

Pewna fi rma hiszpańska kupiła 80% 
objętości powietrza znajdującego się nad 
naszym krajem. Oznacza to, że państwo 
straciło pakiet kontrolny nad własnym 
powietrzem. Tylko 20% powietrza na-
prawdę należy do obywateli. Co piąty 
wdech to wdech naprawdę nasz… Trwa 
dyskusja, jak opodatkować te cztery wde-
chy obywateli, którzy tak naprawdę żyją 
dzięki hiszpańskiemu powietrzu.

Chodziłem po ulicach Nowego Jorku 
i  szukałem ulicy Asnyka. Moi przyja-
ciele, którzy byli razem ze mną, pytali 
o  inne ulice: Roberta Kocha, Gojawi-
czyńskiej i Wiosenną. Nikt nie wiedział, 
gdzie są te ulice. Nagle czarny sprze-
dawca gotowanej kukurydzy z  rogu 
12 ulicy zaczął wołać: „Gerard, Gerard, 
już szósta, wstawaj!”

Na autostradzie A-4 niedaleko No-
gowczyc utworzył się wielki korek sa-
mochodowy o  długości ponad 20  km. 
Nikt nie wiedział, co się stało. Kierowcy 
TIR-ów  podawali jedynie przez radio, że 
nad polem, na niewielkim wzniesieniu 
bije jakieś niezwykłe światło z góry, jakby 
z nieba. Inni zaprzeczali, że to nie świa-
tło, tylko dziwna mocno gorejąca gwiaz-
da. „Nigdy czegoś takiego nie widzieli-
śmy – potwierdzali inni – jakieś cuda”.

Śnił: Gerard Kurzaj Ką
cik
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SPOTKANIA ADWENTOWE

Czas oczekiwania na Święta Bożego 
Narodzenia to tradycyjna pora na ko-
lejne, XII już Sławięcickie Spotkanie 
Adwentowe. Zespół Szkół nr 3 im. Mi-
kołaja Reja oraz współorganizatorzy, 
czyli Starostwo Powiatowe, Towarzy-
stwo Przyjaciół Sławięcic, Rada Osie-
dla Sławięcice, Mniejszość Niemiecka, 
Dom Pomocy Społecznej w  Sławięci-
cach, Miejski Ośrodek Kultury oraz 
Caritas zaprosili 7  grudnia mieszkań-
ców naszego miasta do wspólnego 
spędzenia niedzielnego popołudnia 
w  ciepłej atmosferze, przy pysznym 
cieście i  kawie. Liczne stoiska wabiły 
i starszych, i młodszych. Któż przejdzie 
obojętnie obok pachnącej „naleśnikar-
ni”, w  której każdy może skompono-
wać swój ulubiony smakołyk? Żadne 
dziecko nie odpuści cukrowej wacie! 
Panie z  Mniejszości Niemieckiej zro-
biły prawdziwe piernikowe lukrowane 
cuda, natomiast mieszkańcy Sławięcic, 
panie Grażyna Marondel, Edyta Ko-
łodziej oraz pan Gerard Golenia po-
chwalili się zdolnościami manualnymi 
i  pokazali piękne przedmioty wyko-
nane różnymi technikami. Było na co 
popatrzeć. Liczni sponsorzy zapewnili 
nagrody, dzięki czemu loteria fantowa 
przeżywała prawdziwe oblężenie, bo 
każdy los był wygrywał.

Goście, jak zwykle, nie zawiedli, 
przybyli tłumnie całymi rodzinami, 
aby poczuć przedświąteczny klimat, 
dokonać zakupów unikalnych, bo wy-
konanych własnoręcznie ozdób bo-
żonarodzeniowych, a  przede wszyst-
kim zobaczyć występy Sławięcickiej 
Orkiestry Dętej pod batutą pana Jo-
chema, mieszkańców Domu Pomo-
cy Społecznej, którzy zaprezentowali 
przedstawienie „Królewna Śnieżka” 
oraz występy młodzieży sławięcic-
kiej „Rejówki”. Tegoroczne spotkanie 
opatrzone było hasłem „AKADEMIA 
TALENTÓW”. Jak się okazało, nie za-
brakło ich w  sławięcickiej szkole. Pa-
trycja Grylowska i Dominik Rossa na-
grali płytę, którą promowali śpiewając 
na żywo. Dominik to utalentowany 
młody artysta, który nie tylko wyko-
nuje piosenki, ale jest również auto-
rem słów, a  Patrycja ujmuje pięknym 

głosem i  emocjonalną interpretacją 
piosenek. 

Zebranych gości rozbawili członko-
wie Szkolnego Koła Teatralnego, którzy 
zaprezentowali się w  trzech scenkach. 
Talent aktorski udowodniły Ania Wojton 
i  Kasia Kozłowska, które przekonująco 
odegrały role córki i matki w zabawnym 
skeczu „Odwiedziny”. 

Znajomością gwary śląskiej popisa-
li się Rafael Pawlik i Christoph Kulozik 
w  scence rodzajowej. Trzeba przyznać, 
że zebrani goście przyjęli ich bardzo cie-
pło. Odpowiedzią na temat tegoroczne-
go spotkania był krótki spektakl o talen-
tach, które wielu z nas tak łatwo zaprze-
paszcza. 

Nie tylko słowem i  śpiewem żyje 
człowiek. Atrakcje wzrokowe zapewni-
ły roztańczone dziewczyny wykonując 
tańce „Surface” oraz „All about that 
bass”. Niezwykłym zaskoczeniem był 
jednak pokaz mody połączony z  za-
prezentowaniem oryginalnej biżuterii, 
której autorem i  wykonawcą jest Ma-
ciej Łanowski. Piękne stylizacje i urocze 
dziewczyny przyciągały wzrok, przede 
wszystkim męskiej części zebranej wi-
downi…

Atmosferę adwentowego spokoju 
wprowadziła Marta Rypa, grając na obo-
ju utwór „Gabriels Oboe” z fi lmu „Misja”. 

Można było również podziwiać fotogra-
fi czny talent Aleksandry Jewtuch, której 
prace zostały pokazane w  prezentacji 
multimedialnej. 

Dzieci doczekały się również swojego 
ulubieńca, św. Mikołaja, który przyszedł 
do nich z  worem słodyczy. Zaskocze-
ni widzowie mogli obserwować talent 
najbardziej ukochanego świętego, któ-
ry z  niezwykłą wprawą podbijał piłkę 
nożną!

Spotkanie zakończyło się losowa-
niem głównych nagród oraz wspólnym 
odśpiewaniem piosenki „Halleluja”. 
Choć Plaut powiedział „Często wiel-
kie talenty pozostają w  ukryciu”, to te-
goroczne spotkanie zadało kłam temu 
stwierdzeniu. Talenty naszej młodzieży 
nie zostały zakopane, ale pięknie się 
rozwinęły. Wszystkim, którzy zechcieli 
dzielić z nami te piękne chwile serdecz-
nie dziękujemy. 

Z okazji zbliżających się świąt wielkiej 
miłości przychodzącej do nas przez be-
tlejemski żłobek życzymy spokoju, po-
czucia wspólnoty, radości i  umiejętno-
ści praktykowania drobnej życzliwości. 
Obyśmy jej doświadczali i sami umieli ją 
rozdawać bliźnim. 

Dziękujemy!
Zespół Szkół nr 3

w Kędzierzynie-Koźlu

Akademia talentów
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WAŻNE

Lp. Nazwisko i imię/imiona  kandydata 
do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle

Liczba 
głosów 
ważnych

1 Fogel Adam Zygmunt
Zgłoszony przez KWW Razem z Robertem Węgrzynem 203

2 Gabrysz Agata Zofi a
Zgłoszona przez KWW Wojciecha Jagiełły 89

3 Gola Marek Marcin
Zgłoszony przez KW Platforma Obywatelska RP 51

4 Młynarek Ryszard
Zgłoszony przez KW Prawo i Sprawiedliwość 44

5 Scheller Tomasz Jan
Zgłoszony przez KWW Sławięcice–Miejsce Kłodnickie 603

6
Ślusarska Magdalena 
Zgłoszona przez KWW Grzegorza Chudomięta 8

Lp. Nazwisko i imię-imiona kandydata  do Rady Powiatu
Liczba 
głosów 
ważnych

1 Szip Beata Maria z KWW Mniejszość Niemiecka 123
2 Migocz Izabela Monika z KWW Tomasza Wantuły 121
3 Polak Daniel Stanisław z KWW Razem z Robertem Węgrzynem 37

4 Drobina Grzegorz Zbigniew z KWW 
Razem z Robertem Węgrzynem 14

5 Zimon Adam Andrzej z KW Platforma Obywatelska RP 33

6 Borsukowska-Serwon Krystyna Halina 
z KKW SLD Lewica Razem 39

W naszym osiedlu wybieraliśmy przedstawicieli do różnych szczebli władz 
samorządowych. Pozwolą Państwo, że nie będziemy kopiować wszystkich tabel 
zawierających wyniki wyborcze, lecz ograniczymy się tylko do niektórych da-
nych, i tak: W okręgu wyborczym „Sławięcice–Miejsce Kłodnickie” uprawnio-
nych do głosowania było 2515 wyborców. Głosowały 1022 osoby, czyli 40,6% 
uprawnionych.

W wyborach do Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle okręg wyborczy nr 20 obej-
mował jeden mandat, co oznacza, że kandydat z  największą ilością głosów, 
danego okręgu wchodzi w skład Rady Miasta. Również w wyborach do Rady 
Powiatu startowały osoby mieszkające w Sławięcicach lub Miejscu Kłodnickim. 

Można oczywiście analizować wyniki pod różnym kątem. Kto interesuje się 
tą tematyką głębiej, może zajrzeć na odpowiednie strony internetowe.

Redakcja 

Po wyborach samorządowych

ODESZLI DO PANA
OLGA  HUEBNER lat 88
BERNARD BENISZ lat 54
PIOTR MARCIN KLIMEK lat 30
MARTA KLYTA lat 99
BARBARA BOŻEK lat 58

Wyrazy szczerego współczucia Rodzinom Zmarłych

składa Redakcja

• Jak zwykle w karnawale, na początku 2014 
roku odbyło się Zebranie Sprawozdawcze na-
szego koła w  restauracji „Night Club 2000”. 
Po Zebraniu, tradycyjnie dla wszystkich chęt-
nych, była potańcówka i poczęstunek.
• Dnia 3 lipca 2014 r. zorganizowaliśmy 
pielgrzymkę autokarową do Częstochowy, 
a  w  trzecią sobotę września „Pielgrzymkę 
3 Narodów” do Zlatych Hor w Czechach.
• Na Festynie Kiermaszowym prowadziliśmy 
stoisko z grillem, chlebem ze smalcem i ogór-
kiem oraz pasztetem sławięcickim.
• Podczas wakacji dwie osoby dorosłe skorzy-
stały z wczasów w Łubowicach.
• W naszej siedzibie przy ulicy Batorego wiosną 
i  jesienią zorganizowana była sobotnia szkółka 
języka niemieckiego dla kilkunastu dzieci. 
• We wrześniu 8 osób z naszego Koła wzięło 
udział w wycieczce z przewodnikiem do Opola. 
• Dnia 28 września z okazji dożynek parafi al-
nych odbyła się zabawa taneczna w restauracji 
„Night Club 2000” z udziałem 75 osób.
• Co roku jesteśmy współorganizatorami 
„Wieczoru Adwentowego” w Zespole Szkół nr 
3. W tym roku nasze panie przygotowały sto-
isko z lukrowanymi piernikami świątecznymi.
• Systematycznie rozprowadzany jest wśród 
naszych członków biuletyn „Die Heimat-
kirche” z informacjami duszpasterskimi w ję-
zyku polskim i niemieckim. Dziękujemy księ-
dzu Proboszczowi Marianowi Bednarkowi za 
odprawianie co niedzielę mszy św. w  języku 
niemieckim.
• Członkowie naszego Koła z okazji urodzin 
otrzymują życzenia w Radiu „DOXA” w każdą 
niedzielę od godziny 21.00. Panu Joachimowi 
Stephanowi  dziękujemy za przekazywanie do 
radia listy solenizantów.

Serdeczne podziękowanie wszystkim, któ-
rzy przekazali 1% swojego podatku dochodo-
wego na rzecz naszego Koła i prosimy o wspar-
cie również w  przyszłym roku. Pomoc przy 
rozliczeniu PIT można uzyskać w biurze DFK 
przy ul. Batorego 32 w każdy pierwszy wtorek 
miesiąca w godz: 15.00–17.00. Składki człon-
kowskie w przyszłym roku wzrosną z 12 zł do 
18 zł. Zapraszamy wszystkich chętnych na Ze-
branie Sprawozdawczo-Wyborcze połączone 
z zabawą karnawałową dnia 18 stycznia 2015 r. 
Szczegóły ogłosimy na plakatach.

Serdecznie dziękuję za pomoc i  uczestnic-
two w realizacji programu w 2014 roku człon-
kom naszego Koła DFK oraz wszystkim wspie-
rającym naszą działalność.

Przewodnicząca Zarządu
Beata Golenia

Działalność koła 
DFK Sławięcice 

w 2014 roku



Gazeta Sławięcicka22

Gazeta
SŁAWIĘCICKA

Wydawca: Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic, 47-230 Kędzierzyn-Koźle, ul. Asnyka 2, woj. opolskie
Konto bankowe:  Bank Pekao SA I oddział K-Koźle 85 1240 1659 1111 0000 2600 7126 
 IBAN: PL85 1240 1659 1111 0000 2600 7126
 SWIFT: PKOPPLPW
Redakcja:  Gerard Kurzaj – redaktor naczelny, tel. 77 483 52 51; e-mail: gerard.kurzaj@gmail.com
 Grzegorz Białek, Krzysztof Burdynowski, Zofi a Kacperczyk, Paweł Kacperczyk,
 Magdalena Kurowska, Maria Kurzaj, Irena Kwoczała i współpracownicy
Opracowanie grafi czne: Anna Dzwonkowska-Pucia
Druk: Wydawnictwo i Drukarnia Świętego Krzyża, ul. Katedralna 6, 45-007 Opole, tel. 77 44 17 140, 
 e-mail: sekretariat@wydawnictwo.opole.pl www.wydawnictwo.opole.pl, www.drukujunas.eu

Redakcja zaprasza wszystkich do współredagowania pisma. Jesteśmy otwarci na wszelkie propozycje, 

uwagi i opinie. Osoby mieszkające za granicą, a zainteresowane systematycznym otrzymywaniem gazety, 

prosimy o kontakt z redakcją. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Redakcja oraz wszystkie osoby z nią 

współpracujące działają społecznie, nie pobierając żadnych wynagrodzeń.

RADOŚCI I...

Do członków Towarzystwa Przyjaciół Sławięcic

Składki
Przypominam, że do końca 2014 roku pozostało już tylko kilka dni i byłby czas opłacić składki członkowskie na rok bieżący 

oraz uregulować zaległości z lat poprzednich. Wielu z nas zrobiło już to w ciągu roku. Dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
regularnie i na bieżąco opłacają składki, a także tym, którzy już uregulowali zaległości. Dzięki Wam oraz Darczyńcom Towarzy-
stwo może ciągle działać. Niestety, nielicznym trzeba ciągle o tym przypominać. Opłacanie składek jest jednym z nielicznych 
obowiązków członka Towarzystwa, a przynależność do niego jest całkowicie dobrowolna. Dla ułatwienia wpłat podaję, że skład-
ki można składać do mnie osobiście lub bezpośrednio na konto bankowe Towarzystwa: Bank Pekao SA I/ Kędzierzyn-Koźle 
85 1240 1659 1111 0000 2600 7126 z dopiskiem „składki członkowskie”. Na konto można oczywiście wpłacać także darowizny 
na cele statutowe Towarzystwa, w tym wydawanie „Gazety Sławięcickiej”. Za wszelkie wpłaty serdecznie dziękujemy.

Z życzeniami Radosnych Świąt Bożego Narodzenia i samych dobrych dni w Nowym Roku 2015.
Grzegorz Białek – Skarbnik TPS

28 czerwca 2014 roku spotkała się 
ponownie klasa, która w  roku 1964 
opuszczała mury sławięcickiej Szkoły 
Podstawowej. Minęło więc 50 lat. Nie 
można wybrać innego miejsca na takie 
spotkanie, jak mury starej szkoły. Tak 
też się stało. Honory gospodarza pełnił 
obecny dyrektor szkoły pan Mieczysław 
Dąbrowski, a  z  przedmiotu „Życie” od-
pytywała swoich uczniów wychowaw-

czyni klasy P. Regina Pabian. Absolwenci 
odwiedzili również cmentarz, gdzie była 
okazja do chwili refl eksji na grobach 
dawnych nauczycieli i  kolegów, któ-
rzy już odeszli do Pana. Ks. Franciszek 
Kurzaj, uczeń tej klasy z  rocznika 1964 
odprawił w  naszej świątyni uroczystą 
mszę św. Jeżeli msza święta, to muszą 
być przecież ministranci. Hubert i Józek 
przypomnieli sobie stare czasy i pełnili tę 

funkcję wyśmienicie. Dziękujemy Wam 
za to, chłopcy! Pod wieczór wszyscy spo-
tkali się w  gościnnej restauracji „Night 
Club”, gdzie rozmowom nie było końca. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
spotkanie oraz pozdrawiamy tych, któ-
rym różne przeszkody uniemożliwiły 
przyjazd. Może następnym razem? 

W imieniu zespołu organizacyjnego 
Urszula S adowska (Barucha)

Absolwenci roku 1964 zdali na szóstkę! 



Foto: G.K. 

Oto jaką niespodziankę można spra-
wić dziadkowi, który właśnie ukończył 
70 lat. Wszyscy kładziemy się na tra-
wie i powstaje liczba. Od Nowego Roku 
wszystkie dzieci ze sławięcickich rodzin 
tak właśnie będą składały życzenia swo-
im rodzicom i dziadkom.

Proszę popatrzeć na rok śmierci księcia 
Hohenlohe – 1853. Kilkadziesiąt lat póź-
niej, w roku 1903, czyli dokładnie w 50. 
rocznicę jego śmierci, umieszczono przy 
tym grobie, w zabytkowym parku, nasze-
go „sławięcickiego anioła”. W roku 1903 
odwiedzał Sławięcice cesarz niemiecki. 
Może chodziło o  pokazanie przed wła-
dzą w Berlinie, jakie te książęce Slawent-
zitz było wtedy ważne?

Jak wspaniałym instrumentem są nasze 
sławięcickie organy! Od kilku miesięcy 
wszyscy wspólnie podejmujemy wysiłek, 
aby doprowadzić do poważnego ich od-
nowienia. Dzięki pracy na festynie wpa-
dło nam już parę groszy. Teraz co mie-
siąc organizowana jest zbiórka. Nie za-
pominajmy o tym... Jestem pewny, że już 
niedługo wszyscy będziemy się cieszyć 
z faktu, że znowu Sławięcicom się udało.

Pan Franciszek Grittner, wierny czy-
telnik naszej gazety, z  radością zawsze 
przyjeżdża do Sławięcic z Niemiec, gdzie 
teraz mieszka. Jego wiedza o  historii 
naszej miejscowości jest wielka. Często 
rozmowa z  panem Franciszkiem była 
inspiracją dla naszego zespołu redakcyj-
nego, aby dany temat poruszyć. Tablica 
nagrobna jednego z  książąt Hohenlohe, 
stojąca przy naszym kościele to początek 
kolejnej rozmowy o dawnych dziejach.

Gwiazdy upiększające niniejszy nu-
mer naszej gazety to zdjęcia prac naszej 
mieszkanki, pani Grażyny Marondel. 
Gwiazdy wykonano z koloro wych papie-
rów. Gratulacje, pani Grażyno!



Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic

Sławięcice w Warszawie
Dnia 19 listopada 2014 r. prawie 100-osobowa grupa mieszkańców Sławięcic uczestniczyła w  wyciecz-

ce do Warszawy, którą zorganizowało Towarzystwo Przyjaciół Sławięcic. Głównym powodem wyjazdu było 
otwarcie w Senacie RP wystawy „Śląscy Teksańczycy wczoraj i dziś”. Udało się dodatkowo wstąpić do budującej 
się Świątyni Opatrzności Bożej, na Stare Miasto oraz krótko pomodlić się przy grobie Bł. Ks. Jerzego Popie-
łuszki. Duże brawa należą się pani Irenie Kwoczała za cierpliwe prowadzenie zapisów i pilnowanie formalności 
związanych z wejściem tak dużej grupy do Parlamentu. Obok prezentujemy migawki z tej wyprawy. Autorem 
zdjęć jest pan Adam Liszka.



2015 Kalendarz 
Gazety   Sławięcickiej 

Nasi wspaniali strażacy



Sławięcice w Senacie w Warszawie

2015 Kalendarz 
Gazety   Sławięcickiej 


